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Seljas kantav.
httdropult

Tule alguses on kõige hõlpsam 
tuld kustutada hüdropuldiga.

Uuem tulekustutus-riist on
seljas kantav hüdropult.
Tuletõrjed, kandke hoolt et 
igas külas ja igas talus oleks 
oma tuletõrje, seljas kantavate 
hüdropultidega. Seljas kantava 
hüdropuldiga saab jalgrattal 
sõites kõige kiiremini tulekahju 

kohale.
Seljas kantavad hüdropuldid ühes 4 meetri pikkuste 

kummist 20 m|m läbimõõduga voolikutega saada

Liidu laost hinnaga Kr. 66. —
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Toimetus ja talitus Tallinnas, Pikk t. nr. 43. 
Tel. 436-31 Äritunnid k, 9 h. — k. 4 p. 1,

Aadress igasugustele saadetistele: Tallinna, 
Pikk t. 43, Kuukiri «Tuletõrje Teated".

Tellimishind: aastatellijaile, kes tellimishinna 
ette tasuvad 1 kr., teistele 1 kr. 20 senti.

Vastutav toimetaja A. Pirker. 
Väljaandja: Eesti Üleriikline Tuletõrje Liit.

Kuulutuste hinnad (kroonides).

1 Ihk. 1/2 Ihk. 1/4 Ihk. i/s Ihk 
Kaane väliskülg. . 35.— 18.— — —
Teksti ees ja sees . 28.— 15.— 8.— 4
Kaane sisekülg . . 25.— 13.— 7.— 3.50
Teksti järele . . 20.—• 11.— 6.— 3.
Hinnaalandus kuulutuse ilmumisel ühesuguse tekstiga 3—5 
korda 5°/o, 6—S korda — 10°lo, 9—11 korda l5°/o, 12 korda — 20°|o.

Nr. 5 (88). Mai 1932. 10. aastakäik.

Sisu:
Eesti Tuletõrje Liidu peakoosolek peetakse Tapal — Hoidkem kõrgel tuletõrje lipu
kirja. — Kas osta suurem käsiprits ehk väiksem mootorprits. — Liidu peakoosoleku 
kodukord. — Liidu põhikirja muudatus jne. jne.

Eesti Tuletõrje Liidu peakoosolek peetakse Tapal.
Paljud ühingud pöörasid kirjalikult Liidu juhatuse poole Liidu peakoosoleku 

koha asjus. Protesteeriti Petseri vastu. Leiti, et tänavu, kus majandusliku kriisi 
tõttu tuletõrje ühingute sissetulekud on väga kokku kuivanud, tuleb hoiduda 
igasugustest asjatutest kuludest. Petseri asub kaugemal riigi nurgas ja eemal 
suuremast hulgast tuletõrje ühingutest sinna sõit tekitaks tõesti suuremaid kulusid.

Liidu juhatus, asja uuesti kaalumisele võttes leidis, et ühingute pro
testid on põhjendatud ja arvesse võttes ühingute sooviavaldusi otsustas

Liidu tänavu aastase peakoosoleku ärapidada Tapa linnas,
mis asub enam vähem riigi keskkohas ja on kõigile ühingutele ühesuguselt kätte
saadav. Peakoosolek peetakse, pühapäeval 12. juunil kell 1\212 päeval, Tapa 
haridusseltsi saalis.

Peakoosoleku päevakord on järgmine:
1) Koosoleku avamine ja koosoleku juhatuse valimine. 2) Peakoosoleku kodu

korra kinnitamine. 3) Eesti Tuletõrje Liidu 1931, a. tegevuse ja kassa aruanne. 
4). Eesti Tuletõrje Liidu 1932. a. eelarve. 5) Eesti Tuletõrje Liidu põhikirja muut
mine ja täiendamine. 6) Tuletõrje ühingute normaal põhikirja muutmine. 7) Vali
mised põhikirja järele. 8) Läbirääkimised.

Eesti Tuletõrje Liidu peakoosolekust osavõtmine sünnib liikmete — ühingute 
esitajate näol, keda valitakse ühingute peakoosolekute poolt iga 50 liikme ehk selle 
osa pealt üks esitaja. Esitajad peavad varustatud olema kirjalikkude volitustega. 
Palgaliste komandode esitajad määrab komando ülalpidaja asutus ehk tema nõus
olekul komando koosolek.

Igal esitajal on üks hääl. (Liidu põhikiri § 24.)
Peakoosolek on otsusevõimeline kokkutulnud liikmete arvu peale vaatamata.
Kõik tuletõrje ühingud, saatke oma esitajad Tuletõrje Liidu peakoosolekule 

— Tapale.
Peakoosolekul tuleb valida viis juhatuse liiget, revisjoni komisjon, juhatuse 

liikmete ja revisjoni komisjoni liikmete kandidaadid.
Tähtsad on ka põhikirja muudatused ja muud küsimused. Ükski ühing 

ärgu jäägu eemale Liidu peakoosolekust.
Laupäeval, 11. juunil peetakse Tapal peameeste päev, millest palutakse 

tingimata osa võtta kõigil peameestel.



Hoidkem kõrgel tuletõrje lipukirja.
Tuletõrje esitajad tulevad kokku 11. 

ja 12. juunil Tapal, et üheskoos arutada 
oma keskkorralduse - Eesti Üleriiklise 
Tuletõrje Liidu - minevaaastase tege
vuse aruannet, läbivaadata ja vastuvõlta 
1932. aasta eelarvet, muuta ja täiendada 
põhikirja ning valida uusi juhatuse liik
meid, ühtlasi anda juhatusele juhtnööre 
ja näpunäiteid edaspidiseks tegevuseks.

See on tähtis sündmus meie tuletõrje 
elus, meie Tuletõrje Liidu elus. Pea
koosolek on see koht, kus Liidu liikmed 
saavad mõju avaldada Liidu tegevusele 
ja maksma panna omi soove. ^

Ühingud saadavad Tuletõrje Liidu 
peakoosolekule omi esitajaid, omi pare
maid mehi, omi juhte. Liidu koosolekud 
peaksid oma korra ja asjaajamise poo
lest olema eeskujuks ka Liidu liikmetele 
—tuletõrje ühingutele. Et Liidu peakoos
olek oleks eeskujulik ja korralik, selleks 
peavad kõik koosolekust osavõtjad mee- 
lespidama tuletõrje kõrget eesmärki. Tu
leb kõrgel hoida tuletõrje lipukirja „Üks 
kõige eest, kõik ühe eesti".

Asju arutada tuleb kainelt ja asjali
kult, meil olgu silme ees ainult tule
tõrje huvid, Tuletõrje Liidu 
kasud. Igasugused isiklikud huvid ja 
mõjud tulevad jätta kõrvale. Arutagem 
asju rahulikult, austagem ka teiste mõt

teid ja vaateid ning püüdkem leida se
da kuldset keskteed, millega 
võiks rahul olla kõik. Tuletõrje 
on ju üldine rahva asi, siin pole maad 
isiklusele ega erakondlikkusele. Meie 
oleme vabatahtlikult võtnud tuletõrje 
kohused endale ja siis täidame ka need 
õiglaselt ja ausalt!

Valimisel tuleb valida ainult neid, kel
lel on tahtmist ja võimalust täi
ta Liidu juhatuse ehk revisjoni-komis- 
joni liikme kohuseid, samuti peaks neil 
olema asjatundmist, kogemusi 
ja suur armastus asja vastu.

Valitutel tuleb teha tööd, kuid mitte 
ainult kanda nime.

Kellel pole võimalik korralikult täita 
omi kohuseid, see ärgu lasku valida end.

Kui meie oma peakoosolekul asju 
ajame rahulikult, kainelt, asjalikult, head 
korda pidades ja otsustades silmas pea
me ainult tuletõrje ja Tuletõrje Liidu hu
visid, siis on ka meie peakoosolek ees
kujuks kõigile meie liikmetele. Siis on 
ka meie tööst ja tegevusest kasu riigile 
ja rahvale. Siis hoiame kõrgel oma tule
tõrje lipukirja ja meie tegevus on tõesti 
„auks Jumalale, kasuks ligimesele!"

F. V ahtmeister.
Äbiesimees,

Kas osta suurem käsiprits või väiksem mootorprits?
Selle küsimusega pööras üks maa 

tuletõrje ühing Liidu juhatuse poole. 
Sellele küsimusele oli veel juure lisatud 
teine: „Kas on üldse tähtis osta 
mootorprits maale, kus pole 
suuremat veekogu ja elamud 
on laiali?"

Et need küsimused on üldtähtsusega 
ja nendega tegemist teevad paljud tule
tõrje ühingud, siis vaatleme neid pisut 
lähemalt.

Kas osta suurem käsiprits või väik
sem mootorprits?

Käsiprits on lihtne käsitada, sellega 
ümberkäimine pole raske ära õppida ja 
käsipritsi hind on palju odavam (3—4 
korda) kui mootorpritsil. Need on pea 
paremused käsipritsil ja enamus maa 
tuletõrje ühinguid muretsevad omale

käsipritsid, kuna need on nende jõu 
kohased. Varemalt olid ka linnades pea
asjalikult tarvitusel käsipritsid, kuid 
uuemal ajal — mootorpritsi ilmumisega 
— kaovad käsipritsid linnadest. Tallin
nas, näiteks, on seitsme aasta jooksul 
käsipritside arv 31 pealt langenud 16 
peale. Juhtumisi, kus Tallinnas oleks 
tulekahju juures tarvitusel olnud käsi
prits, on mitme aasta jooksul ainult 
mõni üksik. Olevad käsipritsid seisavad 
reservis, tulevikus tuleb neid veel vähem 
tarvis, sest mootorpritse muretsetakse 
ühtelugu juure. Tallinna järele sammu
vad ka kõik vähemad linnad, igalpool 
muretsetakse mootorpritse ja ehitatakse 
tuletõrjeautosid. Mõne aasta pärast ei 
tarvitata linnades enam käsipritse, sest 
nad on oma aja ära elanud ja peavad 
maad andma mootor- ja autopritsidele.



Mootorpritsi paremus seisab tema 
suures tööjõus. Käsipritsi juure on vaja 
hulk mehi. Väike mootorprits teeb aga 
paari mehega rohkem tööd kui kaks 
käsipritsi mitmekümne mehega. Mootor
pritsi juures saab siis kõige pealt kokku- 
hoida väga suur hulk inimjõudu.

Teine ja veel tähtsam asjaolu, mis 
räägib mootor- ja autopritsi kasuks, on 
see, et nendega saab palju kiiremini 
tulekahju korral tööle hakata. Mootor
pritsi juure on vaja ainult kaks kolm 
meest ja töö võib kohe alata. Käsipritsi 
juure on vaja hulk mehi, et korralikult 
pumbata, meeste kogumine aga võtab 
aega ja nii lähevad kaduma need esi
mesed kallid minutid, mis tulekustuta- 
misel on määratu suure tähtsusega. 
Alguses on iga tulekahju väike ja alga
vat tulekahju on hõlpsam kustutada.

Mootor- ja autoprits on tule
viku tulekustutus-riist kamaal. 
Nagu igal pool kaovad käsiriistad ja 
asemele astuvad masinad, samuti maal 
kui linnas, nii on ka lugu tulekustutus- 
riistadega.

Mootorpritsi muretsemist raskendab 
ainult raha puudus, kuid sama tarvilik 
ehk veel tarvilikum on see riist ka maal. 
Praegu, kus maal on tarvitusel peaasja
likult käsipritsid, on pea alati lugu nii, 
et tuletõrje jõuab liig hilja tulekahju 
kohale, saab liig hilja astuda võitlusesse. 
See on loomulik, mehed on laiali, neid 
tuleb koguda, kaks kolm meest ei saa 
käsipritsiga midagi ära teha. Sellepärast 
tuleb ka maa tuletõrjetel tegemist teha 
peaasjalikult kaitsmisega ja tule levine- 
mise piiramisega. Teine lugu oleks aga, 
kui on mootorprits. Mootorprits peab 
alati olema töövalmis ja asja tuleb ja 
võib nii seada, et mootorpritsi asukoha 
läheduses on alati mõned mehed, kellel 
on võimalik tulekahju teadet saades, 
aega viitmatult tulekahju kohale sõita.

Hädakorral saavad ka kaks meest tule- 
kustutamist alata ja mootorpritsi võim
sate jugadega tule kustutada juba alguses.

Kas on üldse tähtis osta mootorprits 
maal, kus pole suuremat veekogu ja 
elamud laiali?

Kui pole vett, siis pole midagi teha 
ka käsipritsiga. Ka käsiprits vajab vett. 
Kuid maal on ju küllalt veekogusid, 
ojasid, jõgesid, järvesid, tiike ja vee- 
lompe, kaevusid. Kus ei ole veekogusid, 
seal tuleb tuletõrjel hoolitseda kunstlik
kude veekogude soetamise eest. Ilma 
veeta pole võimalik kasutada mingit 
pritsi. Kuiv- ja vahukustutajad on veel 
kauge tuleviku asjad, iseäranis maal.

On ju õige, et mootorprits palju roh
kem vett tarvitab, kui käsiprits, kuid 
mootorpritsiga saab vett võtta ka palju 
kaugemalt, kui aga on tarvilikus pik
kuses voolikuid. Ka võib mootorpritsi 
vee tarvitust väga hästi reguleerida, kui 
võetakse tarvitusele sobiv (peenem) joa
toru ehk veel parem kui on regulee
ritav joatoru. Ei ole sugugi tarvis, et 
mootorprits alati oma maksimaalse töö
võime ja veehulga peab välja võtma.

Kui maale mootorpritsi osta, siis 
võiks esimeses järjekorras küsimuse alla 
tulla väike mootorprits, töövõi
mega 300—450 1. minutis. Suurema moo
torpritsi ostmine on asjatu. Mootorprits 
mis suudab anda 300—450 1. minutis on 
maaoludes küllaldase töövõimega. Nii
sugune väike mootorprits on kahel mehel 
kerge tõsta ja kanda, seda on hõlbus 
tulekahju kohale toimetada sõiduautoga, 
vankriga. Talvel saab seda hädakorral 
edasi toimetada isegi suuskadel.

Väike mootorprits on sobiv tulekus
tutus-riist maal, kuid nagu juba eelpool 
nimetasin, mootorpritsi muretsemine ole
neb ühingu rahalistest võimalustest. Kui 
rahalised võimalused lubavad, on soo
vitav käsipritsi asemel osta mootorprits.

E. T.

Tartu vabät. tuletõrje pritside jaoskonna juure Eesti üliõpilaste
rühm.

Tartu v t. ü. esimehe O. Rütli ette
panekul on ennast T. v. tuletõrje sisse
astumiseks ülesandnud 30 meheline aka
deemiline rühm, kes koosneb korp. Sa
kala vilistlastest ja üliõpilastest. Rühma 
eesotsas seisab cand. jur. I. Kurvits. 
Lähemail päivil võetakse sooviavaldajad

ühingusse vastu kui täieõiguslised liik
med.

Peale selle kavatsevad veel mõned 
üksikud üliõpilased tuletõrje ronijate ja
oskonda sisse astuda, kes siis tulevikus 
tarvilise praktika omandamise järele eel
nimetatud rühma joajuhtideks saaks,



Eesti üleriiklise Tuletõrje Liidu peakoosoleku kodukord.
E. Ü. Tuletõrje Liidu juhatus paneb 

peakoosolekule ette kinnitamiseks, põhi
kirja § 19 p. h. alusel kokkuseatud — 
Eesti Üleriiklise Tuletõrje Liidu pea
koosoleku kodukorra

I. Peakoosoleku kokkukutsumine.
§ 1. E. Ü. Tuletõrje Liidu peakoos

olekud, korralised ja erakorralised, kut
sutakse kokku Liidu põhikirjas ette
nähtud korra järele.

§ 2. Korralised peakoosolekud pee
takse üks kord aastas ja need kutsub 
kokku Liidu juhatus. Korralistel pea
koosolekutel vaadatakse läbi ja kinni
tatakse Liidu tegevuse ja kassa aruan
ded, eelarved, toimetatakse juhatuse ja 
revisjoni komisjoni liigete valimisi ja 
otsustatakse muid päevakorda võetud 
küsimusi.

Korralised peakoosolekud peetakse 
15. mai ja 30. juuni vaheajal (Liidu 
põhikiri § 20).

§ 3. Erakorralised peakoosolekud 
kutsutakse kokku tarvidust mööda nende 
küsimuste otsustamiseks, mis nõuavad 
kiiret lahendamist ja kuuluvad peakoos
oleku võimkonda, kas Liidu juhatuse 
poolt ehk revisjoni komisjoni või põhi
kirjas ettenähtud !/io osa liikmete nõud
misel (põhikiri § 21).

§ 4. Kui revisjoni komisjon otsustab 
kokkukutsuda erakorralise peakoos
oleku, siis seab ta selle päevakorra 
kokku ja esitab selle Liidu juhatuse esi
mehele ehk tema asetäitjale allkirja vastu, 
väljavõttega sellest revisjoni komisjoni 
protokollist, milles otsustatud erakorra
lise peakoosolekukokkukutsumine (§21).

§ 5. Kui Vio osa Liidu liikmeid leiab 
tarviliku olevat kokkukutsuda erakorra
lise peakoosoleku, siis tuleb neil liigetel 
koosoleku päevakorra kokkuseadmiseks 
kokkukutsuda eelkoosolek. Seda koos
olekut juhatab koosolijate poolt valitud 
juhataja ja protokolli kirjutab nende 
poolt valitud koosoleku sekretär.

Sellel koosolekul arutatakse läbi era
korralise peakoosoleku kokkukutsumise 
tarvilikkus ja seatakse kokku erakorra
lise peakoosoleku päevakord. Selle peale 
valivad koosolijad enda seast ühe Liidu 
liikme, kelle hooleks nad usaldavad era
korralise koosoleku kokkukutsumise, 
kõik koosolijad kirjutavad peetud eel- 
kopsoleku protokollile alla, selle tõen

duseks, et nad nõuavad erakorralise 
peakoosoleku kokkukutsumist.. Sellele 
koosoleku protokollile võib lasta alla- 
kirjutada ka neid Liidu liikmeid, kes 
küll ise koosolekul ei viibinud, kuid 
aga pooldavad ülesseatud küsimuste 
otsustamiseks erakorralise peakoos
oleku kokkukutsumist. (§ 28.)

§ 6. Erakorralise peakoosoleku kok
kukutsujaks valitud isik annab allkirja 
vastu Liidu juhatuse esimehele ehk tema 
puudumisel — esimehe asetäitjale § 5. 
nimetatud eelkoosoleku protokolli. (§21.)

§ 7. Kutsed peakoosolekule ühes päe
vakorraga ja peakoosolekul arutusele 
tulevate küsimuste materjalidega aval
datakse Tuletõrje Liidu häälekandjas.

Kutses peab olema ära tähendatud 
koosoleku aeg ja koht.

Tähendatud Liidu häälekandja Nr 
saadetakse kõigile liikmetele kätte mitte 
hiljem kui Liidu põhikirjas § 22. tähen
datud tähtajal.

§ 8. Eelmises § tähendatud viisil kok
kukutsutud peakoosolekud on ötsuse- 
võimelised kokkutulnud liikmete arvu 
peale vaatamata (Liidu p. § 23).

§ 9. Kui mõned Liidu liikmed soo
vivad oma algatusel võtta mõnd küsi
must Liidu korralise peakoosoleku päe
vakorda, siis tuleb neil esitada selle
kohane kirjalik sooviavaldus ühes tar
viliku materjaliga Liidu juhatusele hilje
malt 1. märtsiks. Kui sooviavaldusele 
on allakirjutanud vähemalt 10 liiget, siis 
on Liidu juhatus kohustatud võtma seda 
küsimust eeloleva korralise peakoos
oleku päevakorda.

§ 10. Peakoosolek võib otsustada 
ainult neid küsimusi, mis ülestähenda
tud liikmetele kättesaadetudpäevakorras.

Ettepanekud, mis päevakorras ei 
seisa, võivad ainult sooviavaldustena 
saada läbivaadatud, kuid mitte otsusta
tud <(§ 22).

§ 11. Peakoosoleku ruumi ehk selle 
lähedale seatakse enne koosoleku algust 
leht, millele kõik kokkutulejad kirjuta
vad oma nimed sealjuures esitavad 
oma volitused ning saavad sellekohased 
mandaadid.

II. Peakoosoleku koosseis.
§ 12. Peakoosolekust võtavad osa 

Liidu liikmed oma esitajate näol, keda 
valitakse Ühingute peakoosolekute poolt.



Esitajad peavad varustatud olema vas
tavate kirjalikkude volitustega. Palga
liste komandode esitajad määrab ko
mando ülalpidaja asutus ehk tema nõus
olekul komando koosolek.

Igal esitajal on üks hääl.

III. Koosoleku avamine.
§ 13. Peakoosoleku avab kutses 

tähendatud ajal Liidu juhatuse esimees 
ehk tema äraolekul mõni teine juhatuse 
liige, ehk mõni koosoleku kokkukutsu- 
jatest ja paneb ette valida koosoleku 
juhataja ehk juhatajad.

§ 14. Kui koosoleku juhataja valitud, 
annab koosoleku avaja koosoleku juha
tamise tema kätte. Selle järele valitakse 
koosoleku protokolli kirjutajad ehk sek- 
retäriaat, häälte lugejad ja protokolli 
kinnitajad.

§ 15. Selle järele valib -peakoosolek 
mandaat komisjoni, kes vaatab läbi 
koosolekust osavõtjate volitused ja tea
tab koosolekule oma töö tagajärjed. 
Isikud kelle volitused leitakse olevat 
puudulikud võivad peakoosolekust osa 
võtta sõnaõigusega, sellekohase pea
koosoleku otsuse põhjal.

IV. Juhatamise ja kõnelemise kord.
§ 16. Juhataja loeb päevakorra ette 

ja küsib, kas koosolejad on nõus aru
tamisele tulevate küsimuste järjekorraga, 
või soovitakse teha muudatusi. Kui 
koosolejate poolt tehakse mingisugune 
järjekorra muutmise ettepanek, siis laseb 
koosoleku juhataja liht häälteenamusega 
otsustada,missuguse järjekorra koosolek 
kiidab heaks. Küsimuste kohta mis ei 
seisa päevakorras, ei või juhataja hää
letamist võtta ette.

§ 17. Iga päevakorras oleva küsi
muse kohta annab seletust kas juhatuse 
esimees ehk juhatuse liige ehk kokku
kutsujate poolt selleks volitatud isik.

§ 18. Ilma juhataja loata ei tohi kõne
leda ükski koosolekust osavõtja.

Juhataja tähendab sõnasoovijad jär
jekorras üles ning annab sõna sellele, 
kelle järg tuleb.

§ 19. Sõna võib saada: Peakoosoleku 
ja asja arutamise korra kohta, faktili
seks märkuseks, hääletamise motiivide 
kohta, isiklises asjas ja erakorraliseks 
teadaandmiseks.

§ 20. Kui sõnapaluja kättejõudnud 
sõnasaamise järjekorra ajal juhtub ära 
olema koosoleku ruumist, siis paigutab

koosoleku juhataja tema nime sõna
võtjate nimekirja lõppu.

§ 21. Koosoleku juhataja ,’saab sõna 
asja sisuliseks arutamiseks harilikus 
üleskirjutamise järjekorras, kuid sõna
võtmise ajaks peab ta koosoleku juha
tamise edasi andma teisele juhatajale.

§ 22. Sõna korra kohta, faktiliseks 
märkuseks ja erakorraliseks teadaand
miseks antakse väljaspool järjekorda ja 
ainult üks kord.

Hääletamise motiivide kohta antakse 
sõna enne hääletamist ja isiklisis asjus 
pärast päevakorra punkti lõpetamist, 
mil ajal avaldati niisugune sõnanõud- 
mine.

Isiklisis asjus vaidlusi ei lubata.
§ 23. Kui keegi soovib asjaarutamise 

korra kohta teha märkust, siis palub ta 
sõna korra kohta, mille järele juhataja 
peab temale sõna andma siis, kui on 
lõpetanud eelkõneleja. Soovib keegi 
kõne all oleva küsimuse kohta teha asja
likku märkust, siis antakse temale sõna 
sama viisi järele, nagu korra kohta.

§ 24. Erakorraliseks teadaandeks 
saab soovija sõna, kui koosoleku juha
tajale on ennem teada antud erakorra
lise teadaande sisu.

§ 25. Korra kohta ja asjalikuks mär
kuseks sõnasaaja ei või kõneleda mitte 
üle kolme minuti.

Koosolek võib piirata kõikide läbi
rääkimiste ja sõnavõtmiste aega.

§ 26. Sõnasaaja asub kõnetoolile ja 
peab oma mõtteid avaldama viisakal 
kujul, tarvitamata ebaviisakaid ehk haa
vavaid sõnu. Koosoleku juhataja on 
kohustatud valvama sellejärele, et täi
detakse seda nõudmist ja et koosolekul 
üldse ei rikutaks korda. Eksib keegi 
kõneleja nende nõudmiste vastu siis 
juhib juhataja selle peale tema tähele
panu. Kui kellegile on juba tehtud teist- 
korda märkus ja eksib ta veel kolman
dat korda, siis kaotab ta selleks korraks 
sõnaõiguse ja juhataja ettepanekul võib 
koosolek korrarikkujalt äravõtta sõna
õiguse kas ainult arutusel oleva küsi
muse ajaks või terveks koosolekuks. 
See asi otsustatakse kohe ära, kuid 
enne otsustamist saab korrarikkuja sõna 
seletuse andmiseks.

Märkus: Koosoleku juhataja võib 
lubada rääkida ka koha pealt.

§ 27. Koosoleku juhatajal on õigus 
teha kõnelejale , märkusi, kui kõneleja 
oma kõnes kaldub kõrvale, arutuse all 
olevast asjast, paludes teda jääda asja



juure. Kui kõnelejat on palutud jääda 
asja juure kolm korda, siis võib juha
taja temalt võtta ära sõnaõiguse. Kuid 
kõnelejal on õigus anda lühidalt seletust 
ja nõuda, et koosolek otsustaks, kas 
juhataja poolt tehtud märkus oli põhjen
datud või mitte. Kui juhataja kõnelejale 
asjast kõrvale kaldumise pärast teeb 
teist korda märkuse, siis on tema kohus 
juhtida kõneleja tähelepanu nende taga
järgede peale, mis teda ootab, kui ta 
tähele ei pane märkusi.

§ 28. Kui keegi koosolejatest arvab, 
et tarvis on kedagi kutsuda korrale siis, 
palub ta sõna korra kohta ja juhib sel
lepeale koosoleku juhataja 'tähelepanu. 
Ei täida juhataja seda nõudmist, siis 
võib ta nõuda, et koosolek selle kohta 
— pärast lühikest seletust nõudja ja 
koosoleku juhataja poolt — otsustab 
kas on põhjust korrale kutsumiseks.

§ 29. Raskemate eksimiste korral pa
neb juhataja koosolekule ette, kõnelejalt 
kohe äravõtta sõnaõigus. Koosolek võib 
korrarikkujat karistada ka koosolekult 
ärasaatmisega. Enne otsustamist saab 
korrarikkuja lühikeseks seletuseks sõna.

§ 30. Kui keegi soovib sõnaandmist 
kõnelejatele või läbirääkimisi lõpetada, 
siis ta palub sõna korra kohta ja teeb 
vastava ettepaneku. Juhataja paneb selle 
ettepaneku kohe hääletamisele. Kui koos
olek otsustab lõpetada läbirääkimised, 
siis ei anta enam kellegile sõna. Kui 
otsustatakse sõnaandmist lõpetada, ehk 
kõnelejate nimikiri kinni panna, siis või
vad oma sõnaõigust tarvitada veel ainult 
need, kes ennast ennem juba olid üles- 
annud.

§ 31. Kui koosoleku juhataja ei vasta 
oma ülesandele, ei talita erapooletult, 
siis võivad vähemalt kümme liiget esi
tada juhatajale kirjaliku nõudmise, et 
juhataja loobuks oma juhataja kohuse- 
täitmisest. Niisuguse ettepaneku peab 
juhataja viibimata ettelugema koosole
kule ja koosolek teeb kohe asja kohta 
oma otsuse. Kui võetakse ettepanek 
vastu, tuleb kohe asuda uue juhataja 
valimisele.

V. Küsimuste otsustamine.
§ 32. Läbirääkimised lõpetatakse siis, 

kui kõik, kellele on antud arutusel oleva 
küsimuse kohta sõna, on avaldanud oma 
arvamise.

Lõpuks võtab juhataja, ettepaneku 
tegija ehk aruandja, läbirääkimistel aval

datud mõtted ja sooviavaldused lühidalt 
kokku ja esitab koosolekule vastuvõt
miseks otsuse ehk resolutsiooni.

Koosoleku juhataja võib nõuda, et 
kõik sõnavõtmised, ettepanekud, paran
dused ja täiendused temale esitatakse 
kirjalikult.

Igaüks liige võib tagasivõtta oma ette
paneku, samuti võib iga liige uuesti esi
tada vastuvõtmiseks sama ettepaneku.

§ 33. Kui ettepanekuid enam ei tehta, 
siis asutakse nende hääletamisele. Kui 
mõni koosolijatest seda soovib, siis loeb 
juhataja ette enne hääletamist kõik ette
panekud ühes soovitatud täienduste ja 
parandustega.

VI. Hääletamine.
§ 34. Hääletamist tuleb toimetada 

põhikirja § 26. ettenähtud korra järele, 
s. o. valimised juhatuse ja revisjoni-ko- 
misjoni, nende liikmete tagandamine 
enne tähtaega ja liikmete väljaheitmine 
hääletatakse kinniselt. Koosoleku ühe
meelsel nõusolekul võib ka eelmisi küsi
musi hääletada lahtiselt.

Muude küsimuste otsustamine sün
nib peakoosoleku enamuse otsustamise 
järele kas kinniselt ehk lahtiselt.

§ 35. Et hääletamisel ärahoida eksi
tusi, peab juhataja poolt ettepandud ette
panek nii selgesti olema ülesseatud, et 
selle peale alati võimalik oleks vastata 
sõnadega: „ja“ ehk „ei“, „poolt“ ehk 
„ vastu".

§ 36. Peakoosoleku otsuseid tehakse 
põhikirja §27 järele lihthäälteenamusega, 
see on, üle poole äraantud häältest välja
arvatud põhikirja muutmine, kinnisva
rade omandamine, võõrandamine ja 
pantimine, liigete väljaheitmine, juha- 
tuseliigete tagandamine enne tähtaega 
ja Liidu tegevuse lõpetamine, kus 2h 
häälteenamust nõutakse.

Valimistel loetakse valituks need, 
kes on saanud üle poole koosolijate 
häältest. Lahtisel hääletamisel otsustab 
häälte pooleks langemise puhul koos- 
olekujuhataja hääl.

§ 37, Iga ettepanekut hääletatakse 
kaks korda, kusjuures esimesel korral 
poolt ja teisel korral vastu hääled ära 
loetakse.

§ 38. Lahtist hääletamist toimeta- 
jakše käe ülestõstmisega. Häälteluge- 
tad loevad ennem „poolt“, siis „ vastu" 
hääled,



§ 39. Kinnist hääletamist toimeta
takse sedelite abil. Häältelugejad jaga
vad enne hääletamist liigetele sedelid 
välja, igaühele üks sedel. Täidetud 
sedelid koguvad häältelugejad kokku, 
avavad need ja annavad hääletamise 
tagajärjed teada koosoleku juhatajale, 
kes need teeb teatavaks koosolekule.

§ 40. On hääletamisel mitu ettepa
nekut, siis hääletatakse kõik ettepane
kud ainult „poolt“ ja tunnistatakse see 
ettepanek vastuvõetuks, mis sai kõige 
rohkem hääli poolt.

§ 41. Kui ettepanekuid, nende paran
dusi ja täiendusi on mitu, siis hääleta
takse kõigepealt need, millede vastuvõt
mine teeb tarbetuks teiste hääletamise.

Järgmistena hääletatakse need ette
panekud, mis algettepanekust kõige 
rohkem erinevad; kui sarnast vahet ei 
ole, siis hääletatakse sisseandmise järje
korras.

Parandused ja täiendused hääleta
takse enne seda ettepanekut, mille kohta 
need käivad. Summade hääletamisel 
alatakse suuremast.

§ 42. Juhatuse liikmed, samuti re
visjoni komisjoni või mõne teise 
komisjoni liikmed ja nende asemikud 
valitakse korraga, sellejuures arvatakse 
enam hääli saanud kandidaadid liige
teks valituks, kuna vähem hääli saanud 
arvatakse kandidaatideks ehk asemik
kudeks.

§ 43. Ei saa valimistel ükski kandi
daat häälteenamust, siis võetakse nende 
vahel, kes rohkem hääli said järelvali- 
mised ette. On kandidaadid ühepalju 
saanud hääli, siis otsustab liisk.

VII. Koosoleku lõpetamine.
§ 44. Kui kõik päevakorral seisvad 

küsimused on läbi arutatud ja nende 
kohta otsused tehtud, siis kuulutab ju
hataja koosoleku lõpetatuks.
VIII. Koosoleku käigu protokolleerimine.

45. Liidu peakoosoleku käik ja koos
olekul tehtud otsused tulevad protokol- 
leerida kindla korra järele.

Protokolli raamat.
Peakoosolekute protokollide sisse- 

kirjutamiseks tarvitatakse eriraamatut, 
kuhu peale protokollide midagi muud 
ei kirjutata.

Protokolliraamatu leheküljed peavad

olema nummerdatud järjekorras ja raa
matu viimasel leheküljel peab olema 
märkus: „Selles raamatus on .... num
merdatud lehekülge, millele järgnevad 
juhatuse allkirjad ja Liidu pitsati jäljend.

Protokolli koostamise viis.
Iga protokoll peab koosnema järg

mistest osadest:
1) Protokolli järjekorra Nr.
2) Missuguse koosoleku protokoll see 

on: koosoleku aeg, koosoleku koht ja 
koosoleku algus.

3) Kes avas koosoleku.
4) Kas koosolek oli otsusevõimeline 

ja kui palju-oli osavõtjaid, mitme ühingu 
poolt mitu esitajat.

5) Kes juhatas koosolekut, kes pro- 
tokolleerisid, kes selleks valiti.

6) Koosoleku päevakord, selle vastu
võtmine ehk muutmine peakoosoleku 
poolt.

7) Päevakorras ettenähtud asjade 
arutamise käik selles järjekorras, nagu 
need seisavad koosoleku poolt vastu
võetud päevakorra punktide all.

Iga päevakorra punkti kohta tuleb 
märkida

a) selgitav ettekanne, kelle poolt ja 
missugune,

b) läbirääkimiste järele tehtud ette
panekud,

c) ettepanekute hääletamine, palju 
iga ettepanek sai hääli poolt ja vastu,

d) koosoleku otsus, missugune ette
panek hääletamise tagajärel tuleb lugeda 
koosoleku otsuseks.

8) Millal koosolek lõppes.
9) Koosoleku juhatajate, sekretäride, 

Liidu juhatuse liikmete ja protokollikin- 
nitajate allkirjad.

§ 46. Kui protokoll ei ole õieti kokku 
seatud, siis tuleb seda parandada. Paran
dused tulevad väljakirjutada protokolli 
lõppu eraldi, iga üksiku protokolli punkti 
kohta. Mahakriipsutamise ja ridade va
hele kirjutamise eest tuleb võimalikult 
hoida. Kui seda siiski tehtud, tuleb iga 
niisugune parandus äramärkida proto
kolli lõpus. Kõik parandused tulevad 
õigeks tunnistada samade allkirjadega, 
millega kinnitati protokoll.

§ 47. Iga liige võib tehtud otsuste 
kohta kirjalikult esitada oma isearva
mise, kahe nädala jooksul, pärast koos
olekut, juurelisamiseks koosoleku pro
tokollile.



E. Ü. Tuletõrje Liidu põhikirja muutmise ja täienda
mise ettepanek.

E. Ü. Tuletõrje Liidu juhatus paneb 
Liidu peakoosolekule ette muuta järg
mised paragrahvid Liidu põhikirjas:

I
§ 7. Liidu liikmeteks võivad olla 

kõik tuletõrje-organisatsioonid, kui ka 
asutused, kes omal kulul tuletõrje orga
nisatsioone ülalpeavad 
muuta järgmiselt:

§ 7. «Liidu liikmeteks võivad olla 
kõik tuletõrje organisatsioonid, ühingud 
ja komandod ja asutused kes omal 
kulul ülalpeavad tuletõrje komandosid, 
samuti ka omavalitsused ja tulekindlus- 
tus-seltsid. Viimased loetakse toetaja
teks liikmeteks.*4

II
§ 27. «Peakoosoleku otsused tehakse 

liht häälteenamusega, see on: üle poole 
ära antud häältest, väljaarvatud põhi
kirja muutmine kinnisvarade omanda
mine, võõrandamine ja pantimine, lii
gete tagandamine enne tähtaega ja 
Liidu tegevuse lõpetamine, kus 2[$ hääl
teenamust nõutakse.

Valimistel loetakse need, kes on 
saanud ülepoole koosolijate häältest, 
valituks: Lahtisel hääletamisel otsustab 
häälte pooleks langemise puhul koos
oleku juhataja hääl." 
täiendada järgmiselt:

„Sel korral kui nende arv, kes üle 
poole häälte on saanud, on vähem, kui 
tuleb valida, võetakse viibimata ette 
järelvalimised, nende kandidaatide kes
kel, kes esimesel hääletamisel saanud 
kõige rohkem hääli. Teiselkordsel hää
letamisel loetakse valituks need, kes 
said lihtsalt häälteenamuse."

III
§. 32. „Juhatusliigete enne tähtaega 

ametist lahkumise puhuks valib pea
koosolek vastava arvu kandidaate 
3. aasta peale ja nendest asub juha
tuse liikme asemele kandidaat kes

samal valimisel mil lahkunud liige 
valitud, kõige rohkem hääli saanud 
ja jääb juhatuse liikmeks kuni tema eel
käija ja tema enese volitusaja lõpuni." 
muuta järgmiselt:

§ 32. Juhatusliigete enne tähtaega 
ametist lahkumise puhuks valib pea
koosoleku kaks kandidaati ühe aasta 
peale ja nendest asub lahkunud juha
tuse liikme asemele see kandidaat, kes 
kõige rohkem hääli saanud ja jääb 
juhatuse liikmeks kuni järgmise pea
koosolekuni."

IV
§ 34. «Juhatuse kooosolekust või

vad osavõtta juhatuse liikmete kandi
daadid sõnaõigusega ja juhtumisel, kui 
mõni juhatuse liige puudub, kuid kvoo
rum koos, võivad kandidaadid nen
dega ühel ajal valitud puuduva liikme 
asemele juhatuse koosolekust hääleõi
gusega osavõtta saadud häälteena
muse järjekorras. Sellest peab juhatuse- 
liige, kellel võimalik pole koosolekust 
osavõtta, aegsasti vastavale kandidaa
dile teatama." 
muuta järgmiselt.

§ 34. Juhatuse koosolekust võivad 
kandidaadid osavõtta sõnaõigusega ja 
juhtumisel kui mõni juhatuse liige puu
dub, kuid kvoorum koos võivad kandi
daadid puuduvate liikmete asemel juha
tuse koosolekust osavõtta hääleõigu
sega saadud häälte enamuse järjekor
ras."

V
§ 40. Liidu tegevus lõpetatakse, kui 

peakoosolek seda 2j3 häälteenamusega 
otsustab või kui liigete arv alla kolme 
langeb."
muuta järgmiselt:

§ 40. Liidu tegevus lõpetatakse kui 
peakoosolek seda 2/3 häälteenamusega 
otsustab kahel peakoosolekul vaheajaga 
vähemalt kolm kuud, või kui liigete 
arv langeb alla kolme.



Vabatahtliku tuletõrje ühingu normaal põhikirja
muudatused.

Liidu juhatus esitab peakoosolekule 
heakskiitmiseks vabatahtliku tuletõrje 
normaal põhikirja juures järgmised 
muudatused:

1.
§. 1. algus: «Vabatahtliku tuletõrje 

ühingu ülesandeks on tulekustutamine 
tulekahju kordadel, tarviliste tulekus- 
tutusabinõude muretsemine ja seadus
tes ja määrustes. . . 

muuta järgmiselt:
«Vabatahtliku tuletõrje ühingu 

ülesandeks on: tarvilikkude 
tulekustutus abinõude muret
semine, tulekustutamine tule
kahju kordadel ja seadustes 
ja määrustes . .

2.

§ 3. Kohalikul omavalitsusel on õigus 
panna toime ühingu tuletõrje komando 
tegevuse kui ka ühingu tuletõrje abi
nõude ülevaatusi kutsudes selleks kohale 
ka ühingu peamehe ja teha ühingule 
ettepanekuid leitud puuduste kõrvalda
miseks. Lahkarvamiste korral omava
litsuse ja ühingu vahel tehtud ettepane
kute suhtes antakse küsimus sisemi
nistri otsustada, kelle otsusele ühing 
kohustub siis alistuma" 

muuta järgmiselt:
«Kohalikul omavalitsusel on õigus 

panna toime ühin gu tulekustu- 
tamise abinõude ja komando 
tegevuse ülevaatusi, teatades 
sellest ühingu peamehele ja 
teha ühingule ettepanekuid, leitud puu
duste kõrvaldamiseks. Lahkarvamiste 
korral omavalitsuse ja ühingu vahel 
tehtud ettepanekute suhtes antakse küsi
mus siseministri otsustada, kelle otsu
sele ühing ja omavalitsus 
kohustuvad siis alistum a.“

3.
§ 11. algus: „Tegev liikmeteks või

vad olla isikud. . .“ 
muuta järgmiselt:
„Tegevliikmeteks võivad olla mõle

mast soost isikud. . .“
4.

§ 14. algus: «Ühingu tegevliikmed 
kannavad tuletõrje harjutustel. . .“

muuta järgmiselt:
„Ühingu komando liikmed 

kannavad tuletõrje harjutustel. .
5.

§ 20. kolmandama osa lõpu lausest: 
«koosolekut juhatab peakoosoleku poolt 
ühingu otsustamisevõimuliste liikmete 
hulgast valitud juhataja, kes ei või olla 
revisjoni komisjoni liige" 

tuleks v ä 1 j a j ä 11 a:
„kes ei või olla revisjoni 

komisjoni liige."
6.

_§ 21. p. 2 «juhatuse liikmete, tule
tõrje komando peamehe, tema abide, 
revisjoni komisjoni ja teiste komisjoni 
liikmete valimine"

tuleks muuta järgmiselt: 
Juhatuse esimehe, varahoidja, 

juhatusliikmete, peamehe, tema 
abide, revisjoni ja teiste komis
jonide liikmete valimine." 

Juure tuleks lisada § 21 juure: 
Märkus. Selles § p. 8. ja p. 11. 

tähendatud küsimusi võibpea- 
koosoleku otsusel anda pea
koosoleku võimkonnast üle 
juhatuse võimkonda otsusta
miseks.

7.
§ 22. juure lisada:
Märkus: Need toetajad liik

med, kes maksavad igal aastal 
ühingu heaks suurema liikme 
maksu, mille alammäära kin
nitab peakoosolek ja kes saa
nud 20. aastaseks, võivad pea
koosoleku otsusel ühingu 
peakoosolekust osa võtta hääle
õigusega ja loetakse nadotsus- 
tus võimelisteks liikmeteks. 
See märkus maksab ka ühingu 
toetajateks liikmeteks ole
vate asutuste ja ühingute esi
tajate kohta."

8.

§ 27. lause: Juhatuse liikmed valivad 
eneste hulgast ka esimehe asetäitja, kui 
peakoosoleku poolt abiesimeest ei ole 
valitud" — tuleks jätta välja.



9.
§ 28. «Surma või mõnel muul põh

jusel enneaegselt juhatusest lahkunud 
juhatuse liikmete asetäitjateks valitakse 
peakoosoleku poolt .... kandidaati 
otsusevõimeliste liikmete hulgast.

Juhatusest lahkunud liikmete kohuste 
täitmisele kandidaadid asuvad saadud 
häälteenamuse järjekorras.

Kandidaat täidab lahkunud liikme 
kohuseid kuni järgmise peakoosolekuni" 

muuta järgmiselt:
„. . . valitakse peakoosoleku poolt. . . 

kandidaati otsustusvõimeliste liikmete 
hulgast ühe aasta peale.“

10.

§ 30 p. 2. «ühingu päralt olevate 
rahasummade ja varanduse valitsemine 
ja arvepidamine sissetulekute ja välja
minekute üle“

muuta järgmiselt:
«ühingu päralt olevate rahasummade 

ja varanduse valitsemine, sissetu
lekute muretsemine § 6 p. e. 
järele ja arvepidamine sissetulekute 
ja väljaminekute üle.“'

11.
§ 45. teine jagu: Juhtumil, kui üles

seatud kandidaadid ei saa' absoluutset 
enamust kahel koosolekul. . 

muuta järgmiselt:
Juhtumil, kui ülesseatud kandidaa

did ei saa liht hääleenamust 
kahel koosolekul, . .“

12.
§ 45. Viimane lause: «Nendest koos

olekutest võtavad häälõigusega osa 
ainult otsustuse võimelised liikmed/4 

muuta järgmiselt:
„Nendest koosolekutest võtavad hää

leõigusega osa ainult vastava 
jaosknna või rühma otsustuse või
melised liikmed/'

13.
§ 49. «Ühingu tegevuse lõpetamisel 

peakoosolek valib likvidatsiooni komis
joni, kes [seab ühingu varanduse ja 
kohustuse lõpparved kokku ja paneb 
need peakoosolekule kinnitamiseks ette."

muuta järgmiselt:
«Ühingu tegevuse lõpeta

mise peakoosoleku otsus astub 
alles siis jõusse, kui järgmine 
peakoosolek, mis ühe kuu jook
sul kokku kutsutakse, selle 
otsuse kinnitab. See teine pea
koosolek valib likvidatsiooni 
komisjoni, kes seab ühingu 
varanduse ja kohustuste lõpp
arved kokku ja paneb need 
peakoosolekule ette kinnita- 
mi seks."

14.
§ 50. «Ühingu varandus, mis jääb, 

pärast võlakohustuste täitmist järele, 
läheb peakoosoleku otsuse põhjal kas 
teistele vabatahtlikudele tuletõrje ühin
gutele või antakse samaks otstarbeks 
kohalikule omavalitsusele.

Tuletõrje arhiiv ja mälestusmärgid, 
nagu karikad, albumid, lipud jne. ei 
tohi tulla müümisele, vaid need antakse 
üle muuseumile või omavalitsuse kor- 
raldusse."

muuta järgmiselt:
«Ühingu varandus mis jääb pärast 

võla kohustuste täitmist järele, läheb 
üle samu ülesandeid täitvale 
kohalikule ühingule või sa
maks otstarbeks kohalikule 
omavalitsusele. (Tuletõrje s ea- 
d u s 27.)

Tuletõrje arhiiv ja mälestusmärgid, 
nagu lipud album id jne. ei tohi 
tulla müümisele, vaid need 
antakse üle eelpool nimetatud 
ühingule või omavalitsusele 
ehk muuseumile."
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laua alused jne. Trepikäigud tuulutatakse suitsust vabaks 
ja siis on päästetöö selge, kui mitte ei ole abitumaid lapsi 
ehk vanu inimesi, keda peaks aitama välja.

Kui kabuhirm ehk suits ei nõua tühjendamist, siis 
ei tarvitse kunagi „päästetööle“ asudagi.

Teisiti on lugu, kui tuli on pahasti lahti puhkenud, 
näiteks kahekordses puumajas, mille trepid on maja sees 
ja millel puuduvad päästetrepid ja kui pealmisel korral on 
palju inimesi. Niisugust lugu ei võiks küll haritud riigis 
juhtuda, kui niisugune asi juhtub ja arvatavasti võib see 
meil Eestis ette tulla, siis ei aita muud, kui kõige jõuga 
tule kallale, kõige esmalt nendes kohtades, kust see võib 
levida tilesse, siis treppidele ja välisküljele. Samal ajal 
saadetakse redeliga paar meest tilesse korda pidama ja 
hädas olijaid rahustama. Päästeteeks on trepikäik, kui see 
saadakse kohe korda, aga muidu redelid ja hädakorral pääste 
lina. Kui hädaoht on väga suur, tuleb, viimselt nime
tatud abinõu aegsasti võtta tarvitusele. Näiteks võtab 20 
lapse „alla viskamine41 teatud aja, kui on puine koolimaja, 
kahe klassi-ruumiga ülemisel korral ja trepid on tule või
muses, võib päästetavaid olla 70—80. Ei tohi jätta tööd 
viimse minutini.

Esimene abi* õnnetuse juhtumisel ja viga- 
saanute ära saatmine

Päästetute hulgas võib olla inimesi, kellel on raskeid 
põletishaavu, luumurdeid, mõned on saanud suitsu ehk 
muid mürgitu si.

Tuletõrje peab oskama anda esimestabi. Tuletõrje 
varustuse hulgas peaks olema sidematerjali ja mõned arsti
rohud, samuti kanderaam ja kõige pealt peaks mõni mees 
õppima ehk tundma esimeseabi andmist ja õnnetuse 
ohvritega ümberkäimist. Raskematel juhtumistel on kiire 
haigemajasse saatmine kõige otstarbekohasem. Kuid haige 
viimine peab sündima nii, et ta viga tee peal ei pahene. 
Sagedasti võib hädaohutu luumurd hoolimatu ja mõist
matu ümberkäimise läbi muutuda eluaegseks veaks.



Tuletõrje tööala on väga laialdane. Siin on uus eriala, 
milles tuletõrjuja peab olema ka teadlik.

Loomade päästmine.
Loomade päästmine tuleb üldiselt jätta taluelanikkude 

oma ülesandeks. Ehmunud loomad kardavad võõraid 
inimesi ja panevad hõlpsasti vastu, kui võõrad inimesed 
katsuvad neid välja viia. Kiirel juhtumisel tuleb teadagi 
võõrastel asuda päästetööle ja loomad välja tuua, kas või 
vägisi.

Kui vähegi aega on, ei pea loomi päästma lahti. 
Hirmunud loomad jooksevad sagedasti tagasi sinna lauta 
ehk talli, kus nad on harjunud olema, olgugi et need on 
juba tules. Hobustele tuleb, kui aega on, päitsed pähe 
panna, rangid kaela jne. siis nad arvavad, et viiakse neid 
tööle. Kui kiire on, kaetakse nende silmad kuuega ehk 
rätikuga kinni. Kariloomadest viiakse kellaga loomad 
ennem välja, teised on harjunud neid jälgima. Sigu on 
raske päästa, sest nad purevad käsi. Neil tuleb hakata 
taguinistest jalgadest kinni ja nad välja tirida. Põrsad, 
kanad ja teised väikesed loomad pistetakse võimalikult 
kotti ja kantakse välja. Mesilaste peret päästes peetagu 
meeles, et suletakse lennuaugud, sest muidu võib, kui 
mesilaste pere saab häiritud, kogu pere lennata välja ja 
sünnitada tulekahju kohal hirmust segadust.

Kui päästmine on võimatu, püütagu loomade kannatusi 
lõpetada, neid maha lastes.

Tähelepanu: Loomad on suitsu vastu palju aramad 
kui inimesed. Tallid ja laudad tulevad tühjendada kui 
nendesse tungib suits.

Asjade päästmine.
Asjade päästmisest põlevast hoonest tuleb üldiselt 

hoiduda, sest selle läbi sünnitatakse segadust ja katkes
tatakse kustutustööd.



Päästmistöö võib selleläbi, et avatakse uksed tuua 
otsekohest kahjugi.

Asju võib päästa ainult niipalju, kui palju see kustu
tustööd ei sega. Kõige esiteks päästetagu raha, väärtpa
berid, dokumendid, äriraamatud, kuntstiteosed ja muud 
kallimad ja hõlpsasti väljaviidavad asjad, sellejärele üli
konnad, riided, raamatud jne. Hõlpsasti katkiminevaid ja 
raskeid mööbleid ei maksa üldse päästa, sest esimesed 
lähevad enamasti päästes katki, teised panevad ukse 
augud ja väljapääsu teed kinni.

Tule ähvarduse all olevad naabrimajad ja naabri- 
korterid tulevad ettevaatuse pärast tühjendada ja seda 
tehtagu juba aegsasti.

Päästetöid juhtima määratagu keegi juhtidest (üle
matest) ja antagu temale mõned mehed abiks, korda 
pidama.

Tuletõrjujaid ei peaks — väljaarvatud inimeste ja 
loomade päästmine — üldse mitte kasutatama varanduse 
päästmise töödele, olgu siis kui mehi on nii rohkesti, et 
päästetöö läbi ei vähene kustutamisetöö viljakus.

Päästetööl ei tohi päästetavaid asju purustada.

Kustutusjuhiks (peameheks) ei 
saa raamatust õppides.

Nüüd, kus lugeja on jõudnud juba õnnelikult selle 
«Tulekustutuse õpetuse^ lõpuni, siis ärgu imestatagu, kui 
lõpuks saate kuulda, et „kustutusjuhiks või peameheks 
ei saa raamatust õppides.“

See lause oleks vale, kui sellest nii arusaadakse, et 
raamatu õpetus on tühine ja et ainult ^tegelikul elul ja 
„kogemustel“ on mingisugune väärtus. Oige raamatu õpe
tus ei ole midagi muud kui tuhandete meeste kallite 
kogemuste kogu ja nende kogemuste korraldatud summa 
ja niisugusena on sellel oma väärtus, mida ei saa vähendada.



„Oma kogemuste hankimine" tulekahju kohal läheb väga 
kalliks. Ei need aita ka, kui ei osata kogemustest võtta 
õpetust.

Kui seda lauset aga õieti mõista, siis sisaldab see 
eriti suurt tõde ja see on: „Neid vaimllsi omandust, 
mida kustutusjuht peab omama, ei saa üksinda hankida 
raamatute lugemise läbi.u Need on osalt sünnipärased 
anded, osalt võib neid hankida tegeliku tööga ja ainult 
hoolsa nii vaimlise kui kehalise enesekasvatusega. Võimle
mine, sport, tuletõrje-harjutused, kõik need kuuluvad 
enesekasvatamisesse.

Tuletõrje kutsekirjanduse lugemine on ainult üks 
abinõu, kuigi mitte vähese tähtsusega abinõu. Aga seegi 
aitab ainult siis, kui lugemine annab materjali oma mõtle
mise tööle.

See mida inimene on lugenud ehk väljaspool õppinud, 
on vähese väärtusega, kui mitte ei omandata seda, mis on 
loetud ja õpitud, ja kui see mitte mõju ei avalda oma 
mõtlemise ja tegutsemise viisi peale.

Loe seda väikest raamatukest uuesti! Leiad siis — 
usun ma — sellest palju uut, mis Sul esimesel korral 
lugedes jäi tähelepanemata. Sinus ärkavad mitmesugused 

. mõtted ja küsimused, mille peale Sa tahaksid saada vastust. 
Kui nii sünnib ja teed sarnaseid leidusi veel mitu korda, 
siis on see minu töö õnnestunud. Muidu aga on minu 
kirjutamise töö ja Sinu lugemise vaev läinud luhta.

Tõlkinud E. Tetsmann.
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Peameeste päev Tapal.
Peameeste päeva eesmärgiks on 

täiendada ja värskendada tuletõrje pea
meeste teadmisi, anda neile nõu ja 
juhatust, mis tarvilikud peameestele ja 
nende abidele nende kohuste täitmisel.

Peamehe ja tema abide ülesanne on 
õpetada ja harjutada tuletõrje komandot. 
Tuletõrje komando on nii öelda, sõja
lise iseloomuga organisatsioon, kus peab 
valitsema kõva distsipliin.Komando 
väljaõpetamisel, harjutustel ja distsip
liini kasvatamisel on suur tähtsus rivi- 
õppusel. Sellepärast tuleks ka peameeste 
päeval tegelikult läbivõtta riviõppust, 
siis näevad peamehed tegelikult kuidas 
seda tuleb õieti korraldada.

Tuletõrje riistad peavad alati korras 
ja võitlusvalmis olema, selle eest on 
vastutavad peamehed ja abid. Peamees 
peab tundma täielikult oma komando 
tuletõrje abinõusid ja oskama korral
dusi teha nende korrashoiuks, oskama 
kontrollida, et korraldused sellel alal 
alati täidetakse täpselt.

Komando võitlusvõimet ja os
kust saab tõsta ja arendada harjutus
tega. Harjutused peavad olema ots
tarbe k o h a s e d ja neid tuleb korral
dada kava-kindlalt. Iga peamehel 
olgu selleks kindel töökava.

Tuletõrje komando tähtsamaks tööks 
on tulekustutamine. Tulekus- 
tutamise taktika peab igal pea
mehel ja abipeamehel olema selge.

Distsipliinil on tuletõrje koman
dos otsustav tähtsus, sellepärast tuleb

distsipliinist ja distsipliini 
tõstmisest ja kõvendamisest 
eriti rääkida just peameeste päeval.

Tuletõrje võistuste lõpul on 
tarvilik läbiarutada võistluse mää
ruste küsimus. Meil peetakse tule
tõrje võistlusi, kuid puuduvad üldi
sed ühtlased võistluse mää
rused. Võistluste määruste väljatöö
tamiseks tuleks peameeste päeval valida 
sellekohane komisjon ehk teha see kel- 
legile isikule ülesandeks.

Lühidalt, peameeste päev peab ole
ma kibe tööpäev — hommikust 
õhtuni ja peab andma peameestele 
võimalikult palju. . .

Peameeste päeva kava.
Päeva algus kell ^lO hommikul:
1. Avamine ja juhatuse valimine.
2. Kuidas korraldada harjutusi. Har

jutuste ja õppuste ühtlustamine.
3. Kuidas kõvendada ja tõsta dist

sipliini tuletõrje komandos.
4. Tuletõrjele soovitavad abinõud.
5. Tuletõrje peamees.
6. Aruanded kohtade pealt.
7. Sooviavaldused ja ettepanekud. 

Kella 2—3 lõunavaheaeg.
8. Harjutused riistadega.
9. Tulekustutamise manööver.

10. Võimaluse korral ka tuletõrje 
võistlused.

Tuletõrje ohvitseride ühing 
Soomes.

Soomes on rohkesti elukutselisi tule
tõrje komandosid ja elukutselisi tule
tõrje juhte tuletõrje ohvitsere. Viimased 
asutasid hiljuti oma ühingu. Ühingu 
esimeheks valiti Turu tuletõrje ülem 
A r e 1 (kes on ka meil Eestis tuttav), 
abiesimeheks Helsingi tuletõrje ülem 
Bergström, sekretäriks Viiburi tule

tõrje ülem Veckmann ja juhatuse 
liikmeteks Pori tuletõrje ülem Lind
roos ja Helsingi Soomelinna tuletõrje 
ülem L e s k i n e n.

Uus tuletõrje ühing.
Metsaküla vabatahtlik tuletõrjeühing, 

registreeritud 15 veebruaril 1932 a.,
juhatuse asupaik Suure-Kõpu vallas, 
Viljandimaal,



Kui sagedasti peaksid vabatahtlikud tuletõrjed korral
dama harjutusi?

Tuletõrje töö on edukam ja tagajär
jekam, kui meeskond on väljaõpetatud 
ja hästi harjutatud. Kuid harjutusi ei 
tohi siiski korraldada nii sagedasti, et 
need meeskonnale muutuvad raskeks 
ja vastumeelseks, on ju meie tuletõrju
jad vabatahtlikud, kes töötavad ilma 
mingi tasuta, kulutades oma aega ja 
vaeva ligimese kasuks. Vast on see 
kuldne kesktee, kui asjatundjad soovi
tavad, et tuletõrje komando vähemalt 
ühe harjutuse korraldaks kuus. See ei 
võiks raske olla, ka tuleks harjutusi nii 
korraldada, et need oleks huvitavad. 
Harjutuste kord ja kava tuleks korral
dada nii, et aasta jooksul oleks viis-kuus

üldharjutust. Neist tuleks üks korral
dada jaanuari kuul, kui on valitsemas 
külm ja pime aeg ning sügav lumi ja 
tuisud eriti raskeks teevad tuletõrje töö.

Teine üldharjutus oleks kevadel kui 
kõik loodus ärkab uuele elule ja kus 
inimesedki uue hooga hakkavad tööle.

Kolmas üldharjutus oleks kesksuvel, 
kuumal ja kuival ajal, kus tuli võib 
hõlpsasti lahti puhkeda ja levineda.

Neljas üldharjutus oleks sügisel, 
umbes rehepeksu ajal.

Viies üldharjutus novembri kuul, 
talvetulekul, kus tuletõrje riistad vaja 
korraldada talve vastu.

Kõigile Tartumaa ühingutele.
Vastu tulles paljudele sooviavaldus

tele ümberkaudselt tuletõrjelt korraldab 
Tartu vabtahtlik tuletõrje 3.-5. juunini 
s. a. Tartus lühiajalise kursuse Tartu 
maakonna tuletõrje ühingute peamees
tele ja juhtivatele tegelastele.

Kursus kestab 3 päeva ja võetakse 
läbi tähtsamad ained tuletõrje alal. Kor
raldus on nii mõeldud, et iga 45 minu
tilisele loengule järgneb praktiline õppus 
tule vastu võitlemises ja pritside ning 
teiste kustutusabinõude käsitamises. 
Lektoriteks ja praktiliste tööde juhtideks 
on tuntud jõud tuletõrje alal. Tartu tule
tõrje loodab, et kui igast Tartu maakonna 
ühingust ükski juht kursustele ilmub ja 
olgugi kursus ise lühikene, saavutatakse 
ikkagi tähelepandavaid tagajärgi ja üht
lust tule vatsu võitlemise viisides.

Kursus ise on tasuta, ja et võimal
dada osavõtjaile praegusel raskel ajal

odavamat ülespidamist linnas, kursus
lased paigutatakse soovi korral tasuta 
öökorterisse. See hõlbustab ka tähtsal 
määral kogumist harjutus- ja õppekoh
tadele, pealegi on kavas nõue kursus
lastele täpsalt alluda korraldustele ja 
distsipliinile. Toitlustamise eest hoolit
sevad kursuslased ise omal kulul.

Et osavõtjate arvu teada saada, palub 
Tartu vab. tuletõrje juhatus hiljemalt 
21. maini s. a. teatada, kas Teie ühing 
soovib kursusest osa võtta, mitu tegelast 
nimelt ilmuvad ja kas soovi\rad peatuda 
ühiskorteris.- Kursuse 'algus on, nagu 
öeldud, 3. juunil hom. kell 8 Tartu pritsi
majas.

Lugupidamisega
T. V. T. Esimees 0. Rütli.

Peamees Ä. Punga 
Sekretär G. T e i m a n n.

Maakondlik tuletõrje kursus Tartus.
Paljudele sellekohastele soovidele vatele tuletõrje ühingute peameestele, 

vastu tulles, korraldab Tartu vabatahtlik nende abidele ja jaoskonna ülematele, 
tuletõrje juhatus Üler. Tuletõrje Liidu Loodetavasti võtavad Tartumaa tule- 
nõusolekul ja kaasabil 3 — 5. juunil k.a. tõrje tegelased sellest maakondlikust 
kursuse kõikidele Tartu maakonnas asu- kursusest elavalt osa.

Toetusi tuletõrje ühingutele.
Saare maavalitsuse poolt on eel- Viljandi maavalitsuse eelarve 

arve korras määratud toetust järgmis- järele oli tuletõrje ühingute toetuseks 
tele tuletõrje ühingutele: Kihelkonna 'määratud 570 krooni. Kuna see summa 
30 kr., Leisi 50 kr., Mustjala 30 kr. ja tuli jagada 46 ühingu vahel, siis tuli 
Torgu 50 kr., kokku 160 krooni. iga ühingu kohta ainult 10—20 krooni.



Tuletõrje ühingute tegevusest.
Ojaveski tuletõrje ühing pidas 24. 

märtsil oma aasta koosolekut. Alandati 
toetajate liikmete maksu. Aasta aruande 
arutamise juures arvustati juhatuse tege
vust, leiti, et pole käidud eelarve järele. 
Laekurile avaldati isegi umbusaldust.

Ühingu esimeheks valiti A. O r n, 
varahoidjaks A. J a k m a n n, juhatuse 
liikmeteks K. Siidja E. Kuusik, kõik 
neli uued. Revisjoni komisjoni valiti 
J. Rumbach, R. Pridenthal ja J. 
O r n.

Läsna tuletõrje ühingu aastakoosolek 
oli 24. märtsil. Aastase tegevusega on 
juba mõndagi tehtud, on muretsetud 
kaks käsipritsi, nendest teine uus. Kassa 
läbikäik oli 540 krooni.

Uueks peameheks valiti Artur Alt- 
sepp, revisjoni komisjoni liikmeteks R. 
Jürgens, Joh. Viltam, Ant, Me ei ind.

Koosolekul otsustati omandada Joa
veski puupapivabrikult puhkpillid, mis 
oksjonile määratud. Tegevuse kavasse 
võeti tuletõrje ja näitekursused.

Kuresaare tuletõrje ühingu peakoos
olekul 29. märtsil arutati revisjoni komis
joni aruannet, kes oli leidnud senise 
peamehe F. Lingi tegevuses mõnesugu
seid väärnähtusi. Peakoosolek avaldas 
F. Lingile rahulolematust ja soovi et 
väärnähtused enam ei korduks.

Aruanne kinnitati, samuti ka 1932. a. 
eelarve.

Uueks ühingu esimeheks valiti Alek
sander Lepik, juhatuse liigeteks valiti 
tagasi endised A. Lemet, V. Proses 
ja J. Haab. Varahoidjaks valiti tagasi 
Bugha n.

Revisjoni komisjoni valiti A. Kaibus, 
A. R ei art, O. Kesk, N. Kokk ja 
Jakobson, kõik endised.

Ühingu arstiks valiti Dr. H. Mar
ti n s o n. Peamehe valimine lükati edasi, 
ajutiseks peameheks määras juhatus 
Oskar V ä ä r t i.

Ühingu auliikmeks valiti kauaaegne 
liige A. K a l]j o.

Laimjala tuletõrje ühingu koosolekust 
oli osavõtt loid. Esimeheks valiti J. 
Tumma, sekretäriks V. Tuus, abi- 
esimeheks O. T o; n, varahoidjaks V. 
Mus tel (kõik endised), laekuriks 0. 
T õ 11 (uus).

Ühing kavatseb ehitada tänavu aastal 
pritsikuuri.

Palupera Pritsu v. t. ühing on tegut
senud juba viis aastat. Tegevus on are
nenud selle ajajooksul üsna soodsalt.

Peakoosolekul valiti: esimeheks M. 
Margus, abiks J. Erm, laekuriks 
J. T o o m, abiks P. M ä g i, varahoidjaks 
J. Brikker, abiks, E. Kenkmann, sek
retäriks A. P a i m u, abiks P. Ruubel.

Peameheks valiti F. Pallav, abi- 
peameheks A. Lätte.

Yäike-Maarja tuletõrje sai toetust. 
Vao valla vastastikkune kindlustusselts 
määras oma 1931. a. puhtast kasust 
Väike-Maarja tuletõrje toetuseks 250 
krooni.

Kanepi v. t. ü. erakorraline peakoos
olek, mis oli kokkukutsutud 1jio liikmete 
nõudmisel peeti 29. märtsil. Koosolek 
oli kokkukutsutud endise esimehe Põd- 
deri poolt annetatud 30 krooni pärast. 
Kinkija määranud selle summa mees
konna tarvituseks ja mõned liikmed 
arvasid nüüd, et see raha tuleb maha- 
juua. Erakorralisel koosolekul võeti 
vastu siiski endine otsus, et see raha 
tuleb kulutada tuletõrje abinõude muret
semiseks.

Mäetaguse tuletõrje ühingu koosole 
kui otsustati üks jaoskond tarvilikkude 
abinõudega avada Metskülas.

Juhatusesse valiti A. K e r s ja S. 
Harf. Revisjoni komisjoni J. Peedo, 
Q. Kiiver ja T. Tamm.

Naha tuletõrje saab tänavu 10. aas
taseks. Naha vabatahtlik tuletõrje pidas 
5. aprillil aasta koosolekut kus valiti 
väljalangenud juhatuse liikmeteks B. 
Z i u g o v ja S. V o i k o v. Revisjoni 
komisjoni valiti J. Hannov, E. Tol= 
sting ja V. Noorhani.

Otsustati muretseda üks suitsumask 
ja ehitada pritsikuur. Ühing saab suvel 
10. aastaseks. Juubeli päeva otsustati 
pühitseda pidulikult.

Muhu-Suurvalla tuletõrje ühing töötab 
edukalt. Ühing pidas 24. märtsil oma 
aasta koosolekut. Aruanne kinnitati ja 
uus eelarve 992 kr. 80 s. suuruses võeti 
vastu. Ühing kavatseb muretseda ühe 
käsipritsi.

Omal soovil esimehe kohalt lahkunud 
N a a b e r i asemele valiti esimeheks 
J. N o o t, kuna Naaber edasi jäi komando 
peameheks.

Laekur, kellel sekeldusi rahaga, astus 
ametist, tema asemele valiti Falkner.



Ühing on tegutsenud ainult kaks 
aastat. Selle aja sees on muretsetud 3 
käsipritsi ja hüdropult.

Uue-Suislepa tuletõrje korraldab rah
vamaja. Uue-Suislepa tuletõrje ühing 
ostab Leebiku piimaühingult kohalikust 
asundusest mõisa suurema kõrval
hoone, mille kavatseb ümberehilada 
rahvamajaks. Tuletõrje ühing kutsub 
kaasa ka teisi kohalikke ühinguid, et 
asja läbiviia ühiselt.

Kogula v. tuletõrje ühing arutas oma 
koosolekul pritsikuuri ehituse küsimust, 
mis aga jäi lahtiseks, sest seni pole 
korda läinud saada pritsikuuri jaoks 
kohast platsi. Eelarvesse on võetud 
suurem summa tulekustutus abinõude 
muretsemiseks. Ühingu esimeheks valiti 
J. Bartels (endine) teisteks juhatuse 
liikmeteks valiti Kuning, Pärn ja 
J ai g (kõik uued). Varahoidjaks valiti 
Ä. L i i k ja uueks peameheks Ä. S a n n i k.

Randvere tuletõrje ühing Saaremaal 
registeeriti alles möödunud aastal. Ühing 
on alanud hoogsat tegevust, korraldades 
pidusid, et raha koguda, millega ostetakse 
tulekustutus-abinõusid, mis praegu puu
duvad veel.

Muhu-Hellamaa tuletõrje areneb. Ühin
gu peakoosolekul 29. märtsil endine 
juhatus terves koosseisus Teiss, Müris- 
t a j a, V a 1 d o v, Vaske, ja Kask 
valiti tagasi. Ühingul on 140 meesliiget 
ja 20 naisliiget. Ühing on muretsenud 
lühikese ajaga kolm pritsi ja tänavu 
ostetakse veel neljas juure. Ühingu 
varanduse väärtus ligi 2000 krooni. 
Ühingut on lahkesti toetanud rahasum
madega kohalik valla omavalitsus ja 
ühistegelised asutused. — Möödunud 
aastal juhtus tarvitajate ühingu kaup
luses tulekahju, mille likvideeris tule
tõrje juba alguses, millega hoidis ära 
suure kahju. Töötades käsikäes kohaliku 
vastastikkuse kindlustus seltsiga, valiti 
ühingu liikmete hulgast revidendid, kelle 
ülesandeks kontrollida üksikute maja
pidamiste tuleasemete ja korstnate kor
rasolekut. Kontroll on annud häid taga
järgi.

Vald on jagatud viide raiooni, igas 
raioonis 4—6 küla. Igas külas on kind
laks määatud tulekahjust teatamise koht, 
mis teatavaks tehtud kõigile majapida
jatele vallas.

Peetri tuletõrje naisgrupp 5 aastane. 
Narva Peetri tuletõrje naisgrupp, mis 
alates 1927 a. töötab iseseisva jaos

konnana pühitses 12. aprillil oma 5. aas
tapäeva. Naisgrupil on 52 liiget.

Prümli tuletõrje ühingu juubel. Prümli 
v. t. ü. pühitses 16. aprillil oma 10 aas
tast juubelipäeva.

Uuemõisa tuletõrje pidas 10. aprillil 
aasta peakoosolekut. Ühingu kassa läbi
käik möödunud aastal 2002,68 kr. Selle 
hulgas toetused valla omavalitsuselt 400 
kr., kindlustus seltsilt 500 kr., korjandu
sest 216.27 kr.

Ühingul on neli käsipritsi ja 174 m. 
voolikuid, kaks pritsi muretseti möödu
nud aastal. Möödunud aastal ehitas 
vallavalitsus pritsikuuri ühingu II. jaos
konnale ja Saikla veski IV. jaoskonnale.

Uus eelarve 841.17 kr. peale võeti 
vastu, ilma vaielusteta.

Ühingu esimeheks valiti Ä. Laak, 
varahoidjaks Ä. K o m m e 1, teisteks juha
tuse liikmeteks V Pukk, V. Kabur 
ja Q. Kai ling. Komando peameheks
V. K o m m e 1, abipeameheks M. Poel, 
revisjoni komisjoni J. Kivi, Ä. Loo ja 
R. Pitk (kõik endised).

Laekvere tuletõrje ehitab omale kodu. 
Laekvere tuletõrje otsustas kevadel 
hakata ehitama omale kodu, ehituse 
kivid on juba kohale veetud. Ehitatakse 
avar pritsikuur ühes vastavate eluruu
midega.

Juhatusesse valiti J. Kriel, Ed. Rei- 
mann, R. Nurm, Ä. Laurison, J. 
Siim on ja K, Biltse.

Revisjoni komisjoni valiti K. Bärtel- 
son, K. Kamar ja V. Riisbach. 
Narva-Jõesuu tuletõrje oli koos 17. april
lil. Äruanne kinnitati, samuti ka eelarve. 
Ühing muretses omale pritsiveoks auto, 
mille eest veel tasuda 1300 kr. Võlg 
loodetakse tasuda käesoleval aastal. 
Ühingu juhatusel oli kavatsus äramüüa 
väiksem prits, kuid peakoosolek otsus
tas selle küsimuse eitavalt.

Ühingu juhatusesse valiti R. K o n g a 
ja Äias (uued). Revisjoni komisjoni 
Kalmo, Pokrovski ja Schkubel. 
Peamehe abideks valiti Äias ja P e t r o v. 
Tuletõrje Liidu peakoosolekule ühingu 
esindajateks Unsar ja Ohrov.

Jõhvi tuletõrje sai uue peamehe. 
Jõhvi tuletõrje ühingu erakorralisel koos
olekul 17. aprillil valiti uueks peameheks 
E. S aik, kes on ühtlasi ka Jõhvi kaitse
liidu patarei päälik. Varahoidjaks valiti 
tagasi endine Ä. D a n i 1 e v s k i ja juha
tusesse R. Scmidt.

Valga tuletõrje erakorraline koosolek 
peeti 21. aprillil. Puuduva juhatuse liikme



valimine nurjus ka seekord, sest ükski 
ettepandud kandidaat ei saanud tarvi
likku häälte enamust. Revisjoni komis
jon valiti tagasi endises koosseisus.

Tuletõrje Liidu peakoosolekule ühingu 
esindajateks valiti J. Müllerson, Vas-

sil, TL Everlson, Kruustik, Neu- 
m an n, Saretok ja Arnos.

Põlva tuletõrje asutas naisosakonna. 
Põlva tuletõrje ühing otsustas asutada 
naisosakonna, mille liikmeks astus 10 
aktiivsemat prouat ja preilit.

Paide tuletõrje tegevusest.
Paide vabatahtlik tuletõrje ühing 

pidas 20. märtsil oma järjekorralist aasta 
peakoosolekut.

Aruande aasta on Paide tuletõrjele 
möödunud õnneliku tähe all. Läinud 
suvel võidi sisseõnnistada oma kodu 
pritsimaja juures, milline koosneb pritsi
maja valvuri korterist, juhatuse kantse
leist ja ühest avarast ruumist jaoskon
dade ja komando koosolekuteks ja 
ja orkestri harjutusteks.

Läinud aasta saavutus on ka ühingu 
puhkpillide orkester, missugune vahe
peal lagunenud, tänu uue juhi, kohaliku 
köster-organisti, härra Sihvarti energi
lisele ja hoolsale tööle on kujunenud 
eeskujulikuks.

Ka on ühing läinud aasta jooksul 
rikastunud ühe uue, päästjate jaoskon
naga. Ühingu tegevliikmete arv oli aasta 
vahetusel 181, kaasa arvatud 12-ne liik
meline noorte jaoskond. Kassaaruanne, 
tasakaalus Kr. 2.786.55 sendiga, näitab 
ülejääki Kr. 424,55, kuid seevastu 1932 a. 
eelarve — väikest puudujääki.

Ametivanuse järgi väljalangenud

peamees A. Grünberg, peamehe abi 
H. Göttsch ja juhatuse liige E. Lin- 
nabet valiti tagasi, kusjuures pea
koosolek peamees Grünbergile ühingu 
kasuks senini tehtud rohke, vaevarikka 
töö eest tänu avaldas ja edaspidiseks 
tegutsemiseks jõudu ja püsivust soovis. 
Paidest lahkunud ülem-varahoidja ]. 
Stephani asemele valiti A. Eich- 
feldt ja abiks R. Viita, juhatuse kan
didaatideks hr-d A. Luik ja J. Petsch.

Tulekahjusid oli aruande aastal 2 
vähemat ja 1 keskmine, väljasõite lin
nast maale mootorpritsiga üks.

Ühingul on kavatsus asuda tänavu 
pritsimaja suurendamisele, kuna see on 
kitsaks jäänud ja osa kustutusabinõusid 
paigutatud mööda linna laiali, missu
gune asjaolu tuleõnnetuste puhul tun
duvalt nõrgestab tuletõrje löögivõim
sust. Ehituse kuludeks on ettenähtud 
Kr. 2000.— ja loodetakse pool sellest 
summast saada laenuna Pikalaenu 
pangast.

Väga asjalik ja üksmeelne peakoos
olek lõpetati riigi- ja tuletõrje hümniga.

Võru vabatahtliku tuletõrje ühingu tegevusest.
Võru vabatahtlik tuletõrje pidas oma 

aasta peakoosolekut 9. aprillil. Osavõtt 
koosolekust oli elav, koosolek möödus 
rahulikult ja asjalikutt.

Ühingu kassa läbikäik oli 1931. a. 
4369.10 kr.; puhast raha kassas 1156.38 
krooni. Varandust on ühingul 27.700 
krooni väärtuses. Liikmeid 251. Aru
anne kinnitati ühel häälel.

Eelarve 1932. aastaks on kokkusea
tud 3206 kr. 38 sendi peale, suuremaks 
kuluks on ettenähtud 1700 krooni uute

abinõude muretsemiseks. Koosoleku 
päevakorda oli 107 liikme soovil võetud 
«Tuletõrje kodu“ avamise küsimus. 
Ühingu juhatus ei pooldanud alkohool
sete jookidega „kodu“ asutamist. Küsi
muse ülesvõtjatest ja allakirjutajatest 
keegi ettepaneku kaitseks sõna ei võt
nud ja sellepärast lõpetati asi eitavalt.

Revisjoni komisjoni valiti E. K a 1 e- 
kaur, K. Rätsep ja G. Suursaar 
(endised).

Koosolekut juhatas esimees S. Songi.



Veel J. Maini määrdeõli vabriku põlemisest Tartus.
«Tuletõrje Teated" 

nr. 2. tõime kirjel
duse J. Maini määr
deõli vabriku põle
misest Tartus. Nüüd 
on meile saadetud

selle haruldaselt 
suure tulekahju kus
tutamise plaan. Plaa
nist on näha, kui 
palju kustutusabi- 
nõusid tuli tööle 
rakendada, et naab
ruses olevaid hoo
neid päästa, mis ka 
Tartu tuletõrjel õn
nestus. Kaheksa tu
geva veejoaga pii
rati põlev vabriku
hoone sisse ja kahe- 
tunnilise energilise 
töö tagajärjel oli 
tulekahju likvideeri
tud. Vee juure muretsemine oli õige ritest ja raudtee jaama hüdrandist, kuna 
keeruline, kuna tuli ära kasutada mit- käsipritse varustas veega auruprits, 
med veesaamise kohad. Tartu raudtee mis ligi kilomeetri kaugusest olevast 
jaama ülema lahkel vastutulekul said tiigist vett muretses, 
auto- ja mootorpritsid vett raudtee vedu-

Mootorprltse,
kantavaid ehk auto järel veetavaid.

/iutoprftse ja Löökautosid
— — — (veepaagiga varustatud autopritse)

VÄLMISTÄB

G. Ä. Serlachius fl|s.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiM

Vabrik, Mänttä, Soomes.



Tule hävitustööst aprilli kuul.
Kunstvill süttis iseenesest.4. aprillil süttis 

Sindi vabriku kunstvilla osakonnas iseenesest 
põlema kunstvill. Tules hävines 77 klg. villa ja 
veest sai rikutud 1213 klg. villa. Kahju 300 
krooni.

Miljon sendi eest hävines siidi kleite.
8. aprillil läks Tallinnas, Nunne tän. „Soliidi“ 
kaupluses tuli lahti. Tuli sai alguse plekkahjust. 
Tuletõrje kustutas tule, kuid tule ja vee läbi 
rikutud siidi asjade väärtus on siiski miljon senti. 
Kaup oli tule-vastu kindlustamata

Talu hooned hävinesid. Viljandimaal, Soo
saare vallas, Otti külas, põles 8. aprilli öösel 
Üleluha talu elumaja, rehetuba, rehealune ja 
hobuse tall maani maha. Tulle jäi põllutööriistu 
ja muud varandust. Omaniku J. Raismiku kahju 
4 052 kr. Hooned olid kindlustatud 2500 kr. eest. 
Omanik arvab, et tuli sai alguse kurja käe läbi.

Vigase korstna läbi hävines Saaremaal 
talumaja. Saaremaal, Torgu vallas, läks põlema 
Lõopõllu külas Hindrek Saue puust õlgkatusega 
elumaja ühes rehealusega. Tuli sai alguse kat
kisest korstnast. Kahju 2 0 00 kr.

Kambjas põlesid taluhooned. Kambjas 
põlesid 13. aprillil Kirepi talu elumaja ja rehi 
maha. Tuli arvatakse alguse saanudrehe ahjust. 
Kahju 8000 krooni.

Poolemiljoniline tulekahju Avanduses.
Ööl vastu pühapäeva 17. aprillil süttisid põlema 
Avanduse vallas, Rohu külas, Ännete Kusleri 
talu elumaja ja rehealune. Tulle jäid ka kaks 
hobust ja kaks siga. Tuli algas öösel, mil kõik 
magasid, pererahvas pääsis põlevast hoonest 
veel viimasel silmapilgul. Kahju 5500 kr. Ole
tatakse süütamist.

Naine tulelondiks. Laimjala vallas, Saa
remaal määris keegi vana eideke oma haiget 
selga bensiiniga. Bensiin olevat hea jooksva 
rohi. Kui ta aga hiljem hakanud selga soojen
dama pliida ees, plahvatanud ta riided põlema. 
Ruttu viskas keegi eidele kasuka üle, sellega 
sumbutati tuli, kuid eit sai siiski võrdlemisi 
raskeid tulehaavu.

Süütamine Saare vallas. Saare vallas, 
põles maha 19. aprillil Ed. Vi il o jahu- jalaua- 
veski. Kahju 6000 krooni. Tuli sai alguse 
süütamisest. Veskiomanik oli saanud varemalt 
ähvardusi.

Solistes põles endine viinaköök. 22. april
lil põles maha Seliste vallas, Pootsi asunduses, 
riigile kuuluv endine mõisa viinaköök, mis oli 
välja renditud Karl Lepale, kes maja oli ümber- 
ehitanud elamuks. Tulest süttiš ka naabruses 
oleva J. Miido elumaja katus, kuid see kustutati 
tuletõrje poolt. Oletatakse jällegi süütamist. 
Kahju 2 1 8 0 kr.

Tulekahju Paju asunduses. Tuletõrje 
kiire abi. 19. aprillil läks tuli lahti Paju asun
duses, Läätsi talus. Valgas nähti tuld ja suitsu 
ning veerand tundi hiljem olid Valga tuletõr
jujad kohal mootorpritsiga ja kustutasid tule. 
Tuli oli lahti läinud aidaga ühenduses olevas 
ruumis, kus ropsiti linu. Aidal põles ainult katus 
ja aida peal olevad heinad. Kahju 500 kr.

Suur tulekahju Võllas. 18. aprillil hävines 
Võlla vallas Tiido talu kogu majapidamise hoo

ned. Tuli oli alguse saanud vigasest korst
nast õhtul kell 22. Tules hukkusid 2 hobust, 
1 härg, 1 põrsas, 7 kana, koer, kass, 128 krooni 
raha ja majakraam. Kahju 2271 kr.

Tulekahju Jõelehtme vallas. Neljapäeval
21. aprillil läks tuli lahti Jõelehtme vallamaja 
kõrval-hoonetes tallis ja kuuris, mis põlesid 
maani maha ühes seesoleva kraamiga. Kuna 
tuli ähvardas ka vallamaja ja meiereid, kut
suti abi Tallinnast, kust väljasõitsid Tallinna lin
na komando, Alevi ja Noortemeeste tuletõrje 
mootorpritsid. Tulekahjul oli ka Jägala tuletõrje 
mitme pritsiga. Tuletõrje suutis tulele panna 
piiri. Kahju umbes 1200 kr.

Ahi plahvatas puruks. Jälle õnnetus 
bensiini läbi. 23. aprilli hommikul kella }/28 
ajal läks tuli lahti Tallinnas, Koidu tän. Johanna 
Rähni korteris. Rähn oli puhastanud ja pesnud 
oma mantlit bensiiniga. Viies mantli õue kui
vama, tuli Rähn tuppa ja tegi tule priimusele. 
Tuba oli aga täis bensiini aurusid, mis priimuse 
tulest põlema plahvatasid. Plahvatuse mõjul 
purunes ahju sooja müür. Tuletõrje, kes ruttu 
kohale jõudis, kustutas tule. Ärapõles osa kor
teri lage, tapeedid ja osa majakraami sai riku
tud. Kahju 200 krooni.

Patkülas taheti põletada talu inimesi.
22. aprilli öösel põles maha Valgamaal, Patküla 
asunduses Kastra talu elumaja. Taluomanik 
Engelbrecht ja tema abikaasa ärkasid alles siis, 
kui tuli juba nende kallale kippus, peremehel 
kõrvesid juuksed, laest hakkasid tuletukid alla 
kukkuma. Ukse juure jookstes ei pääsenud nad 
välja, uks oli väljaspoolt kinni pandud suure 
puuga. Hädavaevu pääsesid nad läbiakna. Maja 
oli süüdatud põlema lakast, kus asusid hei
nad. Kahju 1800 krooni.

Suurem tulekahju Võrumaal. Tules hävi
nes Leevako tööstus. 21. aprillil kell 4 p. 1. 
pääsis Võrumaal Leevako lina- ja villatööštu- 
ses tuli lahti. Tuli oli alguse saanud katla ruu
mis, Mõne minutiga oli terve vabrik tuld täis, 
kuiv puuehitus pakkus tulele head sööta. Tule
kahju kohale ruttasid Toolamaa, Kanasaare 
Orava ja Räpina tuletõrjujad. Töötasid 11 käsi- 
pritSi, kuid tunni ajajooksul hävines siiski 6 
hoonet ühes seesolevate masinatega ja kraa
miga. Tuletõrje suutis kaitsta tööliste elumaja 
ja teisi kõrval hooneid, mis olid kogu aeg tule 
ähvarduse all. Paljud tuletõrjujad said vähe
maid vigastusi tulekustutus tööl. Kogu kahju 
150.000 krooni.

Kirjavastused.
Tuletõrjuja Joh. Kivikild. Tartus. Kuna 

Teie oma aadressi pole üles annud ja 
Tartust järele pärides meile teatati, et 
teie nimelist isikut ei olegi registreeritud 
Tartus, siis ei saa meie Teie kirja aval
dada, pealegi, ei sisalda Teie kiri midagi 
asjalikku.



EESTI PUNASE RISTI

Smäriitlme
Eesti Punase Risti samariitlaste häälekandja.

Vastutav toimetaja Dr. B. Voogas.
Ilmub «Tuletõrje Teated" lisana üks kord kuus.

Nr. 5. Mai 1932 a.

Eesti Punase Risti Samariitlaste Üldjuhi korraldused.
E. P. R. Samariitlaste õppelaager.

1. Kavatsetav E. Punase Risti Sama
riitlaste õppelaager püüab selgitada ja 
süvendada samariitlasis samariitlaste 
organisatsiooni põhimõtet ja vaimu.

Kasvatada endas igakülgselt põhi
mõtet «terve vaim terves kehas," sellega 
ka haigustest ärahoidmise põhimõtet; 
tegelikult läbiviia seda põhimõtet enese 
juures, olles sellega elavaks eeskujuks 
teistele, sest tervises seisab õnne ja 
suurima vara pant.

Arendada moraali, õigluse ja kasva
tusliku distsipliini tunnet.

Arendada omatud teadmiste ots
tarbekohast praktilist ärakasutamist.

Arendada algatus- ning teguvõimet, 
kindlust, julgust, kiiret taipamisvõimet 
ja leidlikkust samariitlaste alade tege
vuses igal ajal ja igal kohal, samuti 
valmisolekut abistama igat ligimest, kui 
see samariitlase abi vajab.

2. Määran E. Punase Risti 
samariitlaste õppe laagri komis
joni koosseisu kindlaks järg
miselt:

Komisjoni esimees: Üldjuhi abi h-ra 
direktor J. Nyman.

Komisjoni liikmed: h-ra Dr. H. 
Schotter, h-ra cand. chem. D.Bux- 
h oe vden, h-ra V.Resev-Resel, h-ra 
mag. A. Grünberg, h-ra A. Timosko 
ja h-ra J. K ö s t n e r.

3. Võttes aluseks samariit
laste organisatsiooni juhtimise 
põhimõtte, määran Punase Risti 
samariitlaste õppelaagri juhti
mise järgmiselt:

I. Üldjuhilt antavate juhtnööride järele 
laagri komisjonil üldjuhi abi eesistumi
sel juhtida ja valvata laagri üldtegevust.

II. Tegevusaladel komisjoni liikmeil 
juhtida:

a) sanitar- jatarvishoiu-ala — Dr. H. 
Schotter,

b) gaasikaitse ala — cand. chem D. 
Buxhoevden,

c) sport ja võimlemine — h-ra V. 
Resev-Resel,

d) ujumis- ja päästeala — mag. A. 
Grünberg,

e) administratiiv ala h-ra A.Timosko.
III. Laagri kava tegelikult läbi viia 

antud juhtnööride järgi:
a) laagri staabil konsultandi eesistu

misel,
b) laagri juhil.
IV. Laagri staabi koosseisu kuuluvad:
a) konsultant (arst) — eesistuja, kes 

ühtlasi sanitar- ja tervishoiu ala 
juht.

b) laagri juht,
c) laagri juhi abi (võrdne Noor Kotka 

laagri pealiku abile),
d) tegevusalade juhid,
e) üksuste juhid.
V. Laagri juhi ülesanded on võrdsed 

Noor Kotka laagri pealiku ülesannetele, 
ainult selle vahega, et tema korraldused 
sünnivad laagri konsultandi nõusolekul 
ja teadmisel. Laagrit esitab laagri juht.

VI. Laagri «käskkirjade" asemel tar
vitusele võtta «korraldus"

4. Kinnitan laagri komisjoni poolt 
väljatöötatud E. P. R. samariitlaste õppe
laagri üldkava:

I. Laagri õppekava.
1. Isiklik tervishoid.
2. Harjutused haigussedelitega.
3. Transport harjutused.



4. Esmaabi üldse ja sõjagaasidega 
mürgituste puhul

5. Sanitar taktika.
6. Gaasikaitse
7. Päästeujumiskursus.
Peale õppekava, võimlemine, kerge

jõustik, sportlised mängud, matkamised 
j. n. e.

II. Laagri aeg.
Laagri kestvus on 27. juunist kuni 

10. juulini 1932 a.
Laagri kava võetakse läbi ühe nädala 

jooksul s. t laagri kestvusel 2 korda, 
kusjuures pühap. 3 juulil on laagri 
lõpudemonštratsiooni peaproov ja püha
päeval, 10. juulil laagri lõpudemonstrat- 
sioon. Sellega on võimaldatud laagrist 
edukalt osavõtta ka neile, kel pole või
malik 2 nädalat laagrist osavõtta.

Samariitlaste üksuste konsultantidel 
tuleb tutvustada samariitlasi teoreeti
liselt laagri õppekavaga, kuna laagris 
võetakse kava läbi peamiselt praktiliselt.

III. Laagri asukoht.
Laager korraldatakse Lohusaare 

poolsaare juures Laulasmaa ja Joa 
asunduse vahelise tee ääres 1 klm. 
Laulasmaa asundusest (kõrgustik 16,52).

Eesti Punase Risti poolt toodakse 
kohale telgid, magamiskotid kohapeal 
täitmiseks, võimalikult kõigile laagrist 
osavõtjaile väljavoodid, tekid neile kel 
pole oma tekki, väljaköök jne.

Laager jaguneb eraldatud mees- ja 
naiste poolteks. Laagris viibib alaliselt 
arst, kes hoolitseb laagri tervishoiu eest.

IV. Laagri toitlustamine.
Sööki valmistavad samariitlased ise 

ühistoitlustamise alusel ühisköögis eriti 
selleks palgatud perenaise juhatusel. 
Söögiraha ei ületa 45 senti päev ja seda 
tuleb tasuda osavõtjail terve laagris- 
viibimise aja kohta ette.

V. Laagrist osavõtu tingimused.
Laagrist võib osavõtta iga Eesti

Punase Risti velsker, rahu- ja sõjaaegne 
õde ja samariitlane, kes ei põe külge
hakkavaid haigusi. Üksuste konsultan
tidel ja juhtidel tuleb hoolitseda selle 
eest, et samariitlased enne laagrisse 
minekut saaks arstliselt külgehakkavate 
haiguste suhtes läbivaadatud.

Igal samariitlasel peab kaasas olema 
1 tekk, soovitav 2 tekki (neil kel või
malik), 2 voodilina, üks kamson, käte
rätt ja seep, hambapuhastamise vahen
did, võimlemise-trikoo ja püksid, 1 kauss, 
t lusikas, 1 kruus, 1 nuga, 1 kahvel.

Samariitlasil, kel on muretsetud vorm 
(halat, linik, müts), tuleb see kaasa 
võtta.

Soovitav on, et samariitlased, kel on 
jalgrattad ja muusikariistad võtaks neid 
võimaluse järele kaasa.

Laskeriistade kaasavõtmine laag
risse on keelatud.

Väljaspool Tallinna asuvail sama
riitlasil tuleb veel peale laagri söögi
raha arvestada vähemalt sõidukuludega 
Tallinna ja tagasi.

Eesti Punase Risti Peavalitsus astub 
samme raudteesõidu hinnaalanduse 
soetamiseks laagrisse sõitjaile. Soovi
tav on, et samariitlaste üksused ühiselt 
hangiks laagrikuludeks tarvisminevat 
raha ja tuleks jõudu mööda vastu neile 
samariitlasile kel pole võimalik laagri- 
kulusid osaliselt või täielikult kanda.

IV. Laagri staabi koosseisu kuuluvad:
a) konsultant (arst) — eesistuja, !<es 

ühtlasi sanitar- ja tervishoiu ala 
juht,

b) laagri juht,
c) laagri juhi abi (võrdne Noor Kotka 

laagri pealiku abile),
d) tegevusalade juhid.
V. Laagri juhi ülesanded on võrdsed 

Noor Kotka laagri pealiku ülesannetele, 
ainult selle vahega, et tema korraldused 
sünnivad laagri konsultandi nõusolekul 
ja teadmisel. Laagrit esitab laagri juht.

VI. Laagri „käskkirjade“ asemel tar
vitusele võtta „korraldus“

VI. Laagrisse kogumine.
Laagrist osavõtjad sõidavad laag

risse Tallinnast esmaspäeval 27. juunil 
hommikul (Rongi minek kell 7.43, omni- 
bused ja veoautod hiljem). Väljaspool 
Tallinnat asuvail laagrist osavõtjail 
koguneda juba pühapäeval 26. juunil 
E. Punase Risti ruumidesse, Tallinn, 
Niguliste t. 12. Täpne kogumise aeg 
saab avaldatud järgmises „Samariit- 
lase“ n-ris.

Hiljem tulejad peavad ilmuma otse 
laagrisse, mis asub Klooga jaamast 
10 klm. kaugel. (Omnibusi ühendus 
Laulasmaa asunduseni) ja Joa asundu
sest umbes 4 klm. kaugusel (omnibusi 
ühendus Tallinnaga).

5. Kinnitan ja avaldan tead
miseks hra cand. chem. D. Bux- 
hoevden’i poolt väljatöötatud 
laagri gaasikaitse õppekava:

I. Gaasitorbiku näole asetamine seis
misel.
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g-torbiku väljavõtmine kandetoosist 
ja ooteasendisse asetamine,

g-torbiku asetamine kaitseasendisse 
ooteasendist,

g-torbiku asetamine kaitseasendisse 
kandeasendist.

II. Gaasitorbiku näole asetamine 
käies ja jooksul:

nagu punkt 1. ettenähtud.
III. Gaasikindla ülikonna käsitamine.
IV. Desinfektsiooni aparaatide käsi

tamine:
pulverisaatoritega tegutsemine: 

maastiku ja kinnise ruumi degaaseeri- 
mine; esemete degaaseerimine; riiete 
degaaseerimine,

kioorlubja puistajatega tegutsemine: 
maastiku degaaseerimine kloorlubjaga, 

keemiliste lahude valmistamine pul- 
verisaatorite jaoks.

V. Ruumide kindlustamine sg eest: 
akende kindlustamine,
uste kindlustamine, 
g-kurnade valmistamine, täitmine ja 

aine vahetamine.
VI. Gaasitorbikute näole asetamine 

teistele.
VII. Rännak gaasitorbikutes.
VIII. Jooksmine gaasitorbikutes.
IX. Sõjagaaside kindlaks tegemine 

maastikul.

X. Sõjagaaside mõju demonstreeri
mine loomadele.

6. Palun samariitlaste ük
suste konsultante ja juhte 
saata hiljemalt 1. juuniks E. 
Punase Risti Peavalitsusele 
nende üksustest õppelaagrist 
osavõtjate nimekirjad, ära- 
tähendades ig a o s a v õ t j a koht a 
tema laagris viibimise aja.

Tallinna koondusele.
1. Koonduse vanema konsultandi 

ettepanekul kinnitan kolonnide konsul
tantide kohtadele:

I. kolonn: hra Dr. Johannes Viburg 
hraDr. Erik Saltzberg.

II. kolonn: hra Dr. Theodor Asu.
III. kolonn: hraDr.August Veltmann.
IV. kolonn: hraDr. Jüri Kerig.
V. kolonn: hraDr. Henno Lender.

VI. kolonn: hraDr. Viho-JuuliusKuldver 
hraDr. Hans Viinapuu.

Pärnumaa koondusele.
1. Kinnitan Pärnumaa koonduse 

Pärnumaa Kaubandusekooli kolonni 
konsultandiks hra Dr. August Nor
mann’! ja kolonni juhiks hra Peeter 
Sirvin sky’t arvates 1 maist 1932 a.

Dr. B. Voogas,
E.P. R. samariitlaste üldjuht.

Samariitlased
lugege, tellige ja soovitage teistele samariitlaste endi poolt väljaantavat ajakirja

99Caritas 66

Hind 25 senti nummer. Hea kaastöö on tervitatud.
Toimetus ja talitus asub E. Punase Risti ruumes Tallinn, Niguliste 12.



Vähemaid tuletõrje abinõusid, miitsiembleeme, märke 
nööpe, ja kirjandust: põhikirju aruande lehti, 
liikme raamatuid, müüakse Liidu laohinnaga:

Tartus:
Vana uul. nr. 1 R. Reinkordti äris, tel. 790.

i • ■'

Narvas:
Joala tän. nr. 26 Jaan Essensoni puduk. tel. 207.

Rakveres:
Pikk tän. 11 Roman Jürgensi äris, tel. 247.

Pärnus:
Rüütli tän. nr. 41 K. Lorenzi äris. Telefon 31.

Võrus:
Jüri tän. 14 S. Songi, tel. 130.

Paides:
K. Thomson, H. Kulli kaupluses, Turuplats.

Viljandis:
Tartu t. 22, J. Rebase riide värv. vabrikus. Tel. 55. 

Samas kohtades võetakse vastu ka tellimisi igasuguse 
muu tuletõrjujate varustusele.
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Käsipritse
"" vask õhukatlaga ... ,t

mitmesuguses suuruses on alati saada 
Liidu laos, Tallinnas, Pikk tän. nr. 43

hinnaga
Vaskkupliga, tsiL läbimõõt 100 mm. — Kr. 400.—

9 B „ 100 mm. — „ 465.—
„ „ „ 88 mm. — „ 365.—

Malmkupliga „ „ 80 mm. — „ 350.—

Voolikud tulevad eraldi muret
seda, neid pritsiga kaasa ei anta.
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Hinnakiri
• •

Üleriiklise Tuletorjeliidu laos olevate tuletõrje
abinõude kohta.

Lao asukoht: Tallinnas, Pikk t. 43. Telefoni nr. 436-31.

NIMETUS Hind
kr. NIMETUS

Adjutandi-paelad, suured . . . tk 11.—
Auto-märgid...................... -.60
Faklid, petroleumi, vasest • • ff 5.50
Hüdropult vasest kaaneta • » 35-

„ jj kaanega • » 38.—
Hüdropult vasest, kaanega seljas

kantav . . . 66.—
, raudplek. k-ta . • Jt 33.-ja40.-

Hoolsusmärk, kõrgem 50.—
„ I. klassi rist C: Q- 8.-
„ II. hõbe * <0*2.(A • n 6.50

UI. , » 6.—
I. järgu hoolsusmärk miniatüüris

ühes rosettiga . . . 2.75
Isoleer-tangid................... 2.50
Jaoskonna märgid I. . . . 0.20

. . II -V. R. W. . . 0.28
Karabiiner suur .... 4.25

„ keskmine . . 2.50ja3.50
„ väike .... -.90

Karguprits........................ 60.—
Kiivrid, meesk., nahkrihm. 10 —
Kiivrid meeskonnale . . 11.50

, ronijatele .... 9 13.-
„ ülematele .... 17.-
* peamehele .... 18.—

Kiivri embleem................... 2.—
• roset ....................... .50

Kirves, töömehe, varreta . 3.50
Kirve-tupp nahast . . . 2.25

, vasest .... 4.—
Kukla-kaitsed......................... 2.50
Kummirõngad 2“ . . . . -.20

. 2>/a ....
, 3“ . . . .

-.25
-.35

Käesidemcd juhatuse liikmetele _ 20.-22.—
Käesidemcd korrapidajatele 2.50—3 —
Lipuvarda kullatud otsad 
Liidu-märgid, hõbetatud,

• 9 25.—

juhatuse liikmetele 1.50
„ bronks, lihtliikmetele . 1.50

Labidad, terasest .... —.50
Mundri-nööbid suured — kullatud „ — 10

„ „ —kuldamata - 8
„ väiksed—kullatud „ —. 8

Medal, kuld...................................... 5.-
w hõbe ...................................... 4.50

Mütsi-märgid, kullatud . . • » —.40
Nöörid ronijatele......................... 8.50
Pootshaagid...................................... 2.40
Käsiraamatud................................ 1.25
Liikmekaardi raam........................ -.50

Hind
kr.

Kontrollraam...................................tk
Põhikirjad, normaal ... . „
Rinnamärgid väiksed, kuld ja hõbe
Suitsumasked .............................. „
Suitsumaski tagavara filtrid . . „ 
Signaal-pasunad, suured 42 cm. ,

* „ 17 cm, nikeld. „
* „ 180/mm. 2 hääl . „ 

Tulekahju teatamiskoha sildid . „ 
Tärnid, pagunid, suured, kullat. „

„ » väikesed, hõbet. . „
Teenistus-märgid, kõik aastad . „ 
Tõrvikud
Veetorujuhe 2“ vindiga ehk Storz 

„ „ 2»/2 Storz . . . . „
Yoolikud-spiraal 32 mm (U/4) m?.et.

38
, 44
, 52
. 57
» 63
- 74
- 88 

väljaviske
32 mm (U/4) 
38 
44 
52

im
(U/4) 
(2 ) 

(2‘/4 
(2*/2)Uil

(U/2) • . .
(U/4) . • .
(2“ )kunil2alm.

.57 , (2»/4) . 12 „
63 „ (21/2) „ 12 ,
70 , (23/4) kuni25atm.
74 , (3*) , 12 ,

Vooliku parand. nööbid,vasest tk. 
• * riie meeter
„ lappim.klam.44 w (l3/4“) »

- . 52 . 2“ ) ,
. . 63 „ (2l/2“) ,

Vööd meeskonnale .... tk. 
* „ voodriga . . tk.

Vöö-riie ...................... meeter
Vöörõngad vask .................. tk.
Ämbrid-puldanist ....
Ühend, vindiga 32 mm (l*/4) .

38 * (U/2) . . 9 7.75
44 9 (U/4) . • 9 8.-
52 9 (2“ ) . . 9 8.50
62 9 (2“ JStorz 9 8.—
63 9 2‘/a) , 9 12.50
74 9 (3“ ) . 9 19.—

Tuletõrje hymni noodid 
koor. kompl. . . . 

Tulekaitse......................

tk.
pasuna-

—.08 
—.05 
-.75 
25.—

3.50
5.25
2.-
4.25
1.50 

-.50 
—.35

1.50 
55s.ja75 s 

20.- 
22.—
5. -
6.25
7.25
7.75 
9-

10.- 
15.— 
18.—

1.50 
1.70 
1.90 
2. — 
2.40
2.50
2.75 
3.00

-.30
1.50 
1.— 
1.10
1.25
4.25
6. —
1.50
3.75
3.50 
7.—

—.05

—.60
—.10

Ostu juures tuleb ettenäidata seltsi poolt väljaan
tud volitus, sest laost võõ r a s t e 1 e ei müüda.

t ' eesti —-----v
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